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 l ГЕРОЇ НАШОГО ЧАСУ

Найстаріший боєць АТО:
«Чого вже мені боятися в такому віці?»

77-літній Борис Мельник із позивним 
Тихін чотири роки воює на Сході України

Інна ПІЛЮК

ВІН ТУТ УЖЕ ЯК ТАЛІСМАН
Навіть його командир довгий час 

не  знав,  що Тихона насправді звати 
Борис Мельник. Та  й із  віком не  одра-
зу розкрилася таємниця. Чоловікові 
не 74 роки, як думали товариші по служ-
бі, а цілих 77. Чому так помилялися всі? 
Бо Тихін так сказав. Мабуть, хотів вида-
ватися молодшим, аби не  сприймали 
його як діда.

Спочатку побратими підсміювали-
ся з Бориса Антоновича та з його більш 
ніж поважного віку. Але воєнні випро-
бування все швидко поставили на свої 

місця. Його життєвий досвід не раз ря-
тував на фронті необстріляних юнаків. 
Він тут уже як талісман, а не дід, якому 
не  сидиться вдома. Сам чоловік зізна-

ється, що був готовим до такого неод-
нозначного сприйняття: «По-різному 
ставляться до мене, одні —  з повагою, 
інші, можливо, й не  розуміють, чому 
я тут. Та я люблю спілкуватися з моло-
дими. Вони взагалі відвертіші, частіше 
діляться враженнями. Іноді для взає-
морозуміння ми говоримо російською, 
але мене найбільше обурює, коли деякі 
бійці із  Західної України без потреби 
переходять на неї. У той же час вихідці 
зі  Східної, які володіють українською, 
принципово не  переходять на  мову 
агресора. І я радію за них».

Борис Мельник родом із  села 
Тростянець Зборівського району,  що 
на  Тернопільщині. Згодом його роди-
на переїхала до Київської області, де й 
проживає дотепер.

Закінчення на с. 5 »

 “Іноді для взаєморозуміння 
ми говоримо російською, 
але мене найбільше 
обурює, коли деякі бійці 
із Західної України без 
потреби переходять на неї.

 l ДО СЛІЗ

Мілана ще довго 
чекала, що з протеза 
з’являться її відірвані 
вибухом снаряда 
пальчики…

Таких життєвих історій, як у цієї шестирічної 
дівчинки, не має бути!!! Ніде, у жодній країні, 
у жодному часі, у жодних батьків!!! Здається, 
діти —  то така свята частина людства, що їх 
мало би обминати усіляке лихо, природне і «від 
людини». На болючий жаль, не обминає

Оксана КОВАЛЕНКО

Х
удожник Сашко Корбан сподівається,  що його 
зображення Мілани, величезний мурал —  на усю 
стіну 15-поверхівки в  Маріуполі  —  зворушить 

людські душі на нові й нові хвилі співчуття, уваги і до-
бра до земляків на Донбасі. Не тільки він має надію, що 
жаліслива історія-крик не повториться…

«У мами кров! Допоможіть!»  —  плач дівчинки 
з  руїн магазину почув чоловік, який ховався від 
снарядів неподалік. Він доправив закривавлену ди-
тину до  лікарні, а  ще  розповів, як  кричав її  мамі, щоб 
лягала, коли та в останні секунди життя намагалася за-
чинити двері крамниці.

24  січня 2015  року російські найманці розпо-
чали артобстріл Маріуполя з  «Градів». У  цей день 
27-літня Оля Абдурашитова взяла донечку на  робо-
ту. Так склалося,  що напарниця зламала ногу,  що тоді 
ще  3-річну малу ні  з  ким було лишити вдома,  що міс-
це роботи —  магазин —  був у тому мікрорайоні, який 
обрали бойовики. Те,  що сталося, називають «прямим 
попаданням». Окрім Ольги, у  чорну суботу загинула 
31 людина, 108 (включно з дітьми) зазнали поранень.

Закінчення на с. 3 »

Дівчинка, яка осиротіла через війну, дивиться на світ 
з мурала, що на проспекті Миру.

Цікава
Юна Тигриця 
поклала всіх 
суперниць 
одним 
прийомом

 с. 11 »

Фото articles.t1.ua

Яка політика? В Україну
їде рабиня Ізаура!

 с. 16 »

Фото Олексія ЯРОВОГО. Фото teren.ln.ua.

Саме з цього фото, опублікованого в соцмережах, 
вся країна дізналася про найповажнішого захисника.

Коли кулі мовчать, є час і для улюбленого заняття — гри на бандурі.

Скільки вже горя пережила ця дитина.
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 l ПУЛЬС  ТИЖНЯ

Що пити будемо: горілку 
по 90 чи самогонку по 40?

Найрезонансніші події в житті країни та світу
очима наших журналістів

»
«

  

Віскі і надалі залишиться для більшості 
нездійсненною мрією…

Від 2 жовтня в Україні підвищиться 
вартість алкогольних напоїв на 5–20%

0,5 л горілки коштуватиме 89,4 грн (проти 
79,55 до подорожчання), а пляшка сухого вина 
обійдеться в  42  грн, вартість кріплених вин 
і  вермутів сягне 49  грн (або на  8,9%), пляш-
ка шампанського зросте в  ціні на  12,4%  —  
до  89  грн. Також на  12% подорожчають віскі, 
джин і  ром, на  7–9%  —  коньяк: «4» зірки  —  
до 139,3 грн, «5» зірок —  до 151,7 грн. Другий 
етап підвищення цін на  спиртне очікується 
з  1  січня 2019  року, коли на  9% підвищаться 
акцизи.

Дорого, чи не так? Багато хто знову роз-
консервує свої самогонні апарати. Хоч є й 
інший варіант: просто менше пити  —  так 
і  дешевше, і  здоровіше. Не  забувайте,  що 
кожна 20-а смерть у світі —  саме від алко-
голю.

Дружина з коханцем викликали 
таксі, а водієм виявився… чоловік

Жінка не знала, що її благовірний підробляє таксуванням, 
використовуючи машину друга та його ім’я
Курйозна пригода сталася у Колумбії, в місті Баранкілья, 25 вересня. 

Жінка на ім’я Ємі приховувала роман цілий рік. Вони з коханцем віддава-
лись любощам у готелі. Після чергового побачення пара викликала таксі 
і навіть встигла вмоститись на сидінні. І от тут виявилось, що за кермом… 
чоловік перелюбниці! 

Версії різних джерел про те, що сталося далі, відрізняються. Одні пи-
шуть, що парочці таки вдалося втекти від розгніваного чоловіка, інші —  
що без добрячої бійки не обійшлось.

Українці, візьміть до уваги досвід колумбійських коханців. Надій-
ним має бути не тільки готель, а й таксист!

У свої 94 роки 
найкращий естрадний 
виконавець ХХ століття 
ще планував концерт 
у Києві

1 жовтня відійшов у Вічність відомий 
французький співак Шарль Азнавур (на фото)

І в такому поважному віці він не переставав гастро-
лювати. 20 жовтня знаменитий шансоньє, композитор, 
поет, письменник і актор мав виступити у столиці Укра-
їни. 

За свою більш ніж 80-річну кар’єру Азнавур ство-
рив приблизно 1200 пісень, зіграв у 60 фільмах та про-
дав понад 180 млн дисків. Його знають у всьому світі 
завдяки хітам «She»1974 року та «Вічна любов» 1981-го. 
У 2017-му Шарль Азнавур отримав власну зірку на Алеї 
слави Голлівуду. 

Він тричі був одруженим та мав шістьох дітей. За по-
ходженням —  вірменин.

У 1998  році CNN визнав Шарля Азнавура найкра-
щим естрадним виконавцем ХХ століття. У пам’ять про 
свого земляка 2 жовтня Ейфелева вежа сяяла золотими 
кольорами. Саме такими літерами він вписав своє ім’я 
у світову культуру.

Ми теж можемо вшанувати пам’ять Шарля 
Азнавура —  для цього просто натиснути в Youtube 
«Une vie d’amour». Повернетесь у свою молодість, 
а якщо ще молоді —  точно закохаєтесь!

 l ПРЯМА МОВА
ПАВЛО, настоятель Києво-Печерської лаври, митрополит 
Вишгородський і Чорнобильський, виступив із дивною 
заявою про те, як американці шкодять нашому здоров’ю:

Сьогодні хвороб невидимо. Ну, вони самі собою не з’являються. Це 
з’являється в лабораторії. От мені нещодавно довелося чути, 
що є кілька американських лабораторій на території колишньо-
го Радянського Союзу, які заражають комарів, інших 
комах, тварин і випускають у світ для того, щоб 
нести загрозу населенню. І, на жаль, сьогодні люди 
не розуміють, що роблять, – вони вбивають те, 
що приносить користь, а рятують калік, дають 
можливість бути такими, знаєте, овочами. 
Ми бачимо, як багато зараз людей хворих, які, 
очевидно, мали б давно померти. Але Господь 
посилає їм муки за наші гріхи, щоб ми бачили 
і свої муки в майбутньому.

Карикатура Ігоря СИЧОВА.

«Бородата жінка —  
це дар Аллаха!»

У Казахстані чоловік гордиться своєю 
дружиною, у якої… виросли борода та вуса

Мухтабар Тораєву (на  фото) із  села Турбат 
на  півдні Казахстану знають усі сусіди. 70-річ-
на жінка розповіла,  що її  борода почала рости 
в 34–35 років, а з часом з’явилися і вуса. Торає-
ва не дуже здивувалася: рослинність на обличчі 
була у її матері, бабусі по материнській лінії і рід-
ної сестри. До моменту появи бороди жінка дав-
но була одружена, народила сина і доньку.

Тораєва не переймається своєю особливістю, 
до того ж її підтримує чоловік. «Він пишався мною 
завжди. Каже, що такої дружини немає ні у кого. 
Коли у мене з’явилася борода, він не став дивити-
ся на це, як на щось дивне. Навпаки, говорив, що 
потрібно доглядати, адже це дар Аллаха», —  роз-
повіла жінка. 

Тож вона ніколи не голила бороду.

У Порошенка не бояться 
суду через звернення 
про Томос

Підготовче засідання у справі —  
вже 13 листопада
«Неурядова організація «Верховенство права» 

звернулася з  позовом в  Окружний адміністратив-
ний суд Києва з  вимогою визнати протиправним 
звернення Президента України Петра Порошенка 
до  Вселенського патріарха Варфоломія щодо на-
дання Українській православній церкві Томосу про 
автокефалію.

У Порошенка прокоментували це  звернен-
ня. «Бачу,  що Росія не  може змиритися з  правом 
українців на  власну Церкву. Вже й позови до  суду 
з’явилися. У зв’язку з цим хочемо заявити: боротьба 
за Томос про автокефалію відповідає національним 
інтересам і є питанням національної безпеки. У та-
кій ситуації це  не  право, а  обов’язок Президента 
діяти», —  заявив речник глави держави Святослав 
Цеголко.

Представники «русского міра» вже не  зна-
ють, за  що хапатись, аби не  дати українським 
православним незалежності. Але ніякі суди, 
звісно, Варфоломія не  зупинять, і  Томос Украї-
ні він надасть. А Порошенкові судова тяганина 
у  цій справі навіть корисна, адже недоброзич-
ливці забезпечили йому непоганий піар.

– Підкинь ще цукру і хліба, щось уже виходить.

На польових випробуваннях 
механічної корови.
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 l ДО СЛІЗ

Мілана ще довго чекала,
що з протеза з’являться її відірвані 
вибухом снаряда пальчики…

Закінчення. Початок на с. 1 

Оксана КОВАЛЕНКО 

Загибла жінка за  чотири дні 
до  трагедії зізналася мамі,  що 
має погане передчуття. «Тра-
питься щось страшне. У мене душа 
болить». Ці слова бабуся Мілани 
з  важким зітханням пригадувати-
ме згодом разом зі  своїм марен-
ням: «У  ніч перед бомбардуванням 
мені приснився страшний сон. 
Ніби в  небі летить палаючий літак, 
а  до  нашого дому йдуть шеренги 
солдатів і  топчуть чобітьми зелену 
траву. Якби я  знала,  що таке мож-
ливе, якби могла повернути час 
назад…» (Деякі користувачі соцме-
реж згодом зауважать,  що Ольга 
Абдурашитова на  своїй сторінці 
в інтернеті закликала росіян швид-
ше звільнити Донбас від української 
армії. Бабуся дівчинки відмовляти-
меться спілкуватися з  пресою про 
політичні уподобання доньки.)

Маленьку Мілану врятували, 
однак хірурги змушені були ам-
путувати їй частину лівої ніжки, 
надто роздробленої снарядом. 
Відновлювалася дівчинка важко. 
Криком реагувала на  будь-який 
звук, боялася яскравого світла, 
просила назад свою ніжку і пальчи-
ки, а  головне  —  тужила за  мамою. 
З  психологами спілкувалася, на-
крившись із  головою ковдрою. 
Її просили малювати. Вона вимальо-
вувала своє горе на сотнях аркушів. 
Усі вони дихали страхом.

Гроші на  лікування дівчинки 
передавали люди з  різних ре-
гіонів України. Бабуся дякувала 
незнайомим і  журилася,  що тато 
Міланки, який не хотів її народжен-

ня, відмовився прийти до неї навіть 
за таких обставин. А потім були опе-
рації… Протез дівчинка отримала 
від німецького фонду Фріца Кройце-
ра. «За всю історію фонду це перша 
дитина, яка втратила кінцівку в ре-
зультаті військових дій», —  зазначи-
ла Христина Кройцер. Ця установа 
взялася фінансувати протезування 
Міланці до  повноліття. Німецькі 
медики називають її особливою, 
сміливою і  хай там  що  —  життєра-
дісною. Їй поставили протез, і вона 
одразу ж пішла. Без підтримки і без 
палички.

Тепер Мілана Абдурашитова 
начебто нічим не  вирізняється 
з-поміж ровесників: бігає, ката-

ється на велосипеді. Як була мен-
ша, ще  чекала,  що з  протеза таки 
з’являться пальчики. Чекала і маму, 
допоки бабуся не зібрала усю муж-
ність і  не  показала зірку на  небі, 
на  яку перебралася така дорога їм 
людина.

6-літнім дівчаткам світ має 
здаватися бездоганно чудовим 
і  цікавим. У  Міланиному світо-
краї є болюча щербина. Хочеться 
сподіватися,  що навколо неї ні-
коли не  бракуватиме добродіїв 
і та щербина з часом пом’якшить 
свою гостроту. Щастя тобі, дити-
но!

За матеріалами сайтів gazeta. ua, 
fdu.org.ua, fakty.ua, mrpl.city

Фото articles.t1.ua

 “Маленьку Мілану 
врятували, однак 
хірурги змушені 
були ампутувати їй 
частину лівої ніжки, 
надто роздробленої 
снарядом. 
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 l ІЗ ПЕРШИХ ВУСТ

«Я зірвав крапельниці
та повернувся
на Майдан»

Голова Верховної Ради Андрій 
Парубій розповів, що в активістів 
був запасний план на випадок, якщо 
не вдасться втримати акцію протесту 
у Києві 2014-го

Василь КІТ

«Н
іхто не знає, я впер-
ше це  кажу, але 
був запасний план: 

якщо Майдан не  втримаєть-
ся  —  переїжджати в  Західну 
Україну», —  пояснив він.

За інформацією Парубія, 
суть запасного варіанта поля-
гала в  тому, щоб організувати 
спротив у  столиці Галичини. 
«Оскільки всі ради й адміністра-
ції Західної України перебували 
під нашим контролем, ми мали 
організувати там супротив, 
у  Львові. Коли мене відвезли 
у  лікарню після поранення 
і  газового отруєння ввечері 
18-го, прийшов сигнал: «Ан-
дрію, не  вертайся на  Майдан, 
зразу їдь у  Львів, створюй там 
штаб», —  розповів спікер. 

Він відмовився сказати, хто 

це писав, лише запевнив, що ви-
рішив не  здаватися. «Прізвища 
не називатиму. Я сказав: «Це мій 
Майдан, я  нікуди звідси не  по-
їду». Зірвав крапельниці та  по-
вернувся на  Майдан. Всі наші 
сили були спрямовані на  те, 

щоб його втримати», —  сказав 
Парубій.

«Ідея про переїзд до  Львова 
виникла в  дуже вузькому колі. 
І я навіть не знаю, чи достатньо ко-
ректно роблю, коли про це  гово-
рю. Якби нас тоді давили танками, 
ми мали б відступати. Але не могли 
просто розійтися», —  додав він.

 “Це мій Майдан, 
я нікуди звідси 
не поїду.

»
«
 l ПРЯМА МОВА
Андрій КУРКОВ, український письменник,
про те, чому в Юлії Тимошенко великий рейтинг:
Бо в нас неосвічена більшість. Популізм популярніший, ніж раці-

оналізм. Люди вірять у казки, а найактивніші виборці —  пенсіонери, 
яких легко й дешево купити. Тимошенко  ж  —  талановита акторка. 
Могла б грати в Голлівуді…

Сподіваюся,  що Юлія Тимошенко не  переможе. Президентом 
і далі має бути Петро Порошенко. Він відродив армію, затвердив єв-
ропейський курс, курс на НАТО. Будь-який новий політик 
ламає те,  що робив попередник. Це  небезпечно. Ла-
мати армію, курс на Європу і НАТО —  це обійматися 
з Путіним, це відмовлятися від незалежності. У Тимо-
шенко були особисті стосунки з Путіним. У Росії і досі 
на  неї лежить карна справа  —  через махінації з  ко-
лишнім прем’єр-міністром Павлом Лазаренком. Про-
давали неіснуючу електроенергію російській 
армії. Ця справа є добрим важелем впливу. 
Тимошенко буде готова говорити з Росією, 
а Путін —  із нею.

Фото nk.org.ua.

«Банду — геть!»

Художник Сашко Корбан 
сподівається, що цей 
величезний мурал 
спонукатиме людей бути 
добрішими.
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Щасти тобі, дитино!

Цей будинок у прифронтовому Маріуполі тепер знають усі.
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 l ПРО ЦЕ ГОВОРИТЬ СВІТ

Спочатку російський «турист» вбивав 
в Україні, а потім поїхав вбивати у Британію

Один із підозрюваних в отруєнні Скрипалів Руслан Боширов виявився підполковником 
головного розвідувального управління генштабу РФ Анатолієм Чепігою. Він має звання «Герой 
Росії», причому не виключено, що «Зірку» отримав за участь у війні проти України

Василь УЛІЦЬКИЙ

К
оли Британія оголосила 
імена Руслана Боши-
рова та Олександра 

Петрова як підозрюваних 
у спробі отруєння колишнього 
російського розвідника Сергія 
Скрипаля та його доньки Юлії 
у містечку Солсбері, прикрити 
убивць спробував сам хазя-
їн Кремля Володимир Путін. 
Особисто! Видно, дуже вже не 
хотілось йому чергової порції 
санкцій. 

Путін заявив, що їх, тобто 
Боширова та Петрова, «знайш-
ли», і це —  звичайні хлоп-
ці-підприємці, дуже мирні. Й 
закликав цих добропорядних 
громадян усе спростувати. 
Що вони незабаром і зроби-
ли в телеефірі. І… ще більше 
спалились! Сказали, що вони 
—  «підприємці середньої 
руки», яким просто подобаєть-
ся архітектура Англії. Мовляв, 
приїхали не отруювати когось, 
а подивитись на шпилі міс-
цевих соборів. Після цього 
за справу одразу ж взялись 
журналісти-розслідувачі 
з міжнародної групи Bellingcat 
і такого накопали! 
Почали з того, що, знаючи зов-
нішність підозрюваних, стали 
шукати схожих серед випус-
кників військових училищ. На 
одному зі знімків, де колишні 
студенти Далекосхідного 
вищого загальновійськового 
командного училища (ДВЗКУ) 
сфотографовані в Чечні, роз-
слідувачам вдалося виявити 
людину, яка нагадує Боширо-
ва. І хоча подібність не була 
очевидною, подальший пошук 
серед випускників цього ж 
училища привів до відкрито-
го списку тих із них, хто був 
нагороджений званням «Герой 
Росії».

Вік одного з таких «ге-
роїв» —  Анатолія Чепіги 
—  приблизно збігався з ві-

ком «Боширова», який роком 
народження вказав 1979-й. 
Журналісти-нишпорки та-
кож встановили, що людина 
з таким іменем у 2003–2005 
була приписана до військової 
частини 14-ї бригади спецназу 
ГРУ в Хабаровську, а її фото-
графія із системи «Російський 
паспорт»… відповідає зов-
нішності «Руслана Боширова»! 

Сумнівів не залишилось.
Крім того, в одному з мате-

ріалів на сайті училища знайш-
лися і подробиці біографії 
полковника Чепіги: «Героєм 
можна стати і в наш, здавалося 
б, мирний час. Уродженець           
с. Миколаївка (Алтайський 

край. —  Ред.), випускник 
ДВЗКУ 2001 року Чепіга Ана-
толій Володимирович тричі 
був у відрядженні в Чечні, має 
більше 20 нагород і відзнак. 
А в грудні 2014-го полковни-
ку Чепізі А. В. за виконання 
миротворчої місії присвоєно 
звання «Герой Російської 
Федерації». Його ім’я також ви-
бито в переліку героїв РФ біля 

пам’ятника маршалу Рокосов-
ському в Благовєщенську, де 
розташоване училище.

Розслідувачі згодом при-
пустили, що, найвірогідніше, 
Чепігу представили до наго-
роди за участь у вторгненні на 
Донбас, оскільки його підроз-

діл був помічений поруч із 
кордоном України наприкінці 
2014 року. Отже, спочатку 
цей «спец» убивав в Україні, 
а потім поїхав робити те саме 
в Англію. Нагадаємо, що хоч 
Скрипалі і вижили, помер-
ла громадянка Британії, яка 
контактувала із флакончиком 
з-під отрути, що її російські 
убивці викинули в контейнер 
для пожертв, певно, переплу-
тавши його зі сміттєвим баком.
Bellingcat та російське ви-
дання The Insider також 
з’ясували, що ім’я «Руслан 
Боширов» ГРУшник отримав 
після переїзду до Москви, 
де він закінчив академію 
головного управління гене-
рального штабу збройних сил 
РФ (на сленгу розвідників її 
називають «консерваторією»). 
Достовірність цього роз-
слідування незабаром під-
твердило російське видання 
«Комерсант», кореспондентам 
якого вдалося поговорити 
з колишніми односельцями 

розвідника —  жителями села 
Березівка Хабаровського 
краю, де тривалий час жила 
сім’я Чепіг. «Це він, Толя! —  
підтвердила виданню земляч-
ка Чепіги, з якою він близько 
спілкувався в шкільні роки. 
—  Сто відсотків він. Очі чорні 
майже, і голос його…» Якщо 
переживаєте за російського 
журналіста, який говорив із 
земляками Чепіги, то не варто 
—  він уже виїхав за межі Росії, 
аби уникнути розправи.

А тим часом британці 
заявили, що встановили 
і третього росіянина, причет-
ного до спроби отруєння. Він 
приїжджав на місце злочину 
ще до «Петрова» та «Боши-
рова» і готував операцію. Не 
заспокоїлись і співробітники 
Bellingcat —  вони обіцяють 
у найближчі тижні розповісти, 
ким насправді є інший підо-
зрюваний —  «Петров». 

Словом, інцидент у Солсбе-
рі став неабияким провалом 
та виявом непрофесіоналізму 
російської розвідки. А також 
іще раз засвідчив, що Росія 
—  це не просто держава-бен-
зоколонка, як називав її покій-
ний сенатор Джон Маккейн, 
а держава-терорист і спонсор 
терористів номер один на пла-
неті. Українці це і так знають. 
Важливо, щоб це у повній мірі 
усвідомив і світ.

P. S. Колишній журналіст 
«Центру управління розслі-
дуваннями» Сергій Канєв, 
який брав участь у міжна-
родному журналістському 
розслідуванні отруєння 
Скрипалів, заявив, що Чепі-
га-Боширов очолював опе-
рацію... з вивезення до РФ 
екс-президента України Ві-
ктора Януковича, за що і от-
римав звання «Герой Росії». 
«Він зі своїм підрозділом 
спецпризначенців прибув до 
Межигір’я. Перебував там, 
охороняв Януковича. Звідти 
вони транспортували його в 
Крим і до Росії», – стверджує 
журналіст.

Водночас на судовому за-
сіданні щодо державної зра-
ди Віктора Януковича його 
колишні охоронці свідчать, 
що російські спецназівці 
забрали втікача не у Межи-
гір’ї, а трохи далі – десь аж 
«у полях між Мелітополем 
та Бердянськом Запорізької 
області». n

Убивця «Руслан Боширов» на Донбасі був «іхтамнєтом», в Англії – «туристом»…

 “Розслідувачі згодом припустили, що, 
найвірогідніше, Чепігу представили до нагороди 
за участь у вторгненні на Донбас, оскільки його 
підрозділ був помічений поруч із кордоном 
України наприкінці 2014 року.

Фото google.com.ua.
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 l ГЕРОЇ НАШОГО ЧАСУ

Найстаріший боєць АТО:
«Чого вже мені боятися в такому віці?»

77-літній Борис Мельник із позивним Тихін чотири роки воює 
на Сході України

Закінчення. Початок на с. 1 

Інна ПІЛЮК 

Чоловік завжди виявляв нахил до  твор-
чості, тому й заняття в мирному житті обрав 
відповідне. Майже сорокарічним він навчив-
ся гри на бандурі й захопився нею так, що цей 
музичний інструмент став не тільки його хобі, 
а й роботою. А ще завжди цікавився україн-
ськими старожитностями. У 1960-х роках ра-
зом із відомим етнографом Іваном Гончаром 
збирав колекцію ікон, вишивки, народної 
скульптури. Коли ж Гончара почав пересліду-
вати КДБ, то й Мельник потрапив під пильне 
око «органів». Офіційно його звинуватили 
у  використанні службового авто в  неробо-
чих цілях. Насправді ж влада добре розуміла 
загрозу патріотично налаштованих діячів, 
навколо яких гуртувалися люди схожих по-
глядів. Коли Борисом зацікавилися відповідні 
органи, він змушений був залишити Москов-
ський університет народної творчості, де на-
вчався заочно. Тож теперішнє протистояння 
на Сході можна сміливо назвати його другою 
війною з Росією та її імперськими амбіціями.

ПЕРШИМИ ПІШЛИ НА ФРОНТ
ТРОЄ СИНІВ
На Донбас чоловік потрапив уже «обстрі-

ляним», бо вистояв не один тиждень на Май-
дані під час Революції гідності у 2014-му. Чому 
не  сиділося вдома? Тихін не  хоче видатися 
пафосним, але інакшого формулювання, аніж 
«вболівав за  долю свого народу і  країни», 
не знаходить.

Він ненаграний, щирий патріот, а  ще  —  
батько трьох синів, для яких є прикладом 
і беззаперечним авторитетом. Але цього разу 
сталося трохи навпаки: і  діти стали взірцем 
для батька. Його Богдан, Устим і Данило піш-
ли воювати першими. Бог уберіг їх, і  хлопці 
неушкодженими повернулися додому, хоча 
потрапляли в  оточення і  навіть тримали на-
поготові гранати, щоб будь-якої миті себе пі-
дірвати, аби не здатися ворогові.

Сидіти вдома, коли воювати пішли діти, 

Борис Мельник уже не міг. Не спав, сновигав 
по квартирі й нарешті таки усвідомив, у чому 
причина: він теж мусить бути там. Добре розу-
мів, що у Збройні сили його вже не візьмуть, 
тож став добровольцем.

«МОЯ ДУША РИДАЄ ПІД ЧАС ПОХОРОНУ 
ПОБРАТИМІВ»
Усі спочатку підсміювалися з дідугана, але 

безпосередньо на фронті ставлення змінило-
ся.

Уперше на  передову, а  було це  в  Пісках, 
він потрапив перед Водохрещем у 2015 році 
без дозволу командування. Пригадує, що ке-
рівник «Правого сектора» з  Рівненщини Ро-
ман Коваль віз допомогу добровольцям і взяв 
його з собою. Там він і залишився. Тоді в Пісках 
було пекло, більше ста обстрілів на день.

З того часу де тільки не побував. Ремон-
тував техніку в  автороті, потім захищав До-
нецький аеропорт, з якого комбат намагався 
його спровадити, бо в тилу не вистачало ре-
монтників. Та  через шалені обстріли Тихона 
не  змогли переправити на  базу. Після аеро-

порту доставляв під Старогнатівку вщент пе-
реповнену боєкомплектом вантажівку. Якби 
в кузов влучили куля чи осколок, нічого жи-
вого в  радіусі кількасот метрів не  зосталось 
би. Одного дня трьох його побратимів убило, 
а він дивом вижив.

Своєї смерті Тихін не боїться, а от до чужої 
за роки війни так і не навчився ставитися ма-
лоемоційно чи хоча би сприймати її якось від-
сторонено: «Найбільше переживаю загибель 
побратимів. У мене в пам’яті часто виникають 
образи людей, з якими ще вчора спілкувався. 
Душа ридає під час похоронів, коли ти бачиш 
невимовний біль матерів і дружин, а особли-
во дитячі очі, повні сліз».

Зараз Борис Антонович служить у  тилу: 
ходить у наряди, дивиться за господарством. 
Комусь, каже, і  це  треба робити. Не  втрачає 
він ані бойового духу, ані фізичної витрива-
лості. Щоранку робить пробіжки до  чоти-
рьохсотрічного дуба Нестора Махна у  Ве-
ликомихайлівці,  що в  Покровському районі 
Дніпропетровщини, де  зараз розташований 
його батальйон.

У 2002-му дерево підпалили. Очевидці 
розповідають: коли воно палало, то  стогна-
ло, як  людина. Тихін зізнається,  що це  місце 
і обпалений, але незламний дуб —  для ньо-
го наче символ цілої України, за яку він воює 
четвертий рік.

 “Одного дня трьох його 
побратимів убило, 
а він дивом вижив.

 l ВІДЛУННЯ СКАНДАЛУ

Красунь у нас 
вистачає: тому 
без проблем одну 
замінили на іншу

20 вересня відбувся фінал конкурсу 
«Міс Україна-2018». Тоді переможницею 
обрали Вероніку Дідусенко. Але 
після резонансного скандалу через 
приховування факту розлучення 
та наявності дитини її позбавили 
престижного титулу. Організатори 
вирішили переобрати переможницю. 
Ім’я нової «Міс Україна-2018» оголосили 
ввечері 30 вересня у фіналі телетрансляції 
шоу на каналі «1+1»

Петро МАКАРУК 

Н
ею стала Леоніла Гузь, яка виступала під 
номером 6. Саме ця красуня приміряла 
коштовну корону переможниці та предста-

вить Україну на другому етапі конкурсу краси, що 
пройде в Китаї. 

19-річна переможниця «Міс Україна-2018» 
родом із Херсонщини. За освітою —  перукар-сти-
ліст, закінчила технікум у Києві. Дівчина багато по-
дорожує, знімається у  гламурних фотосесіях для 
модних брендів та бере активну участь у світських 
подіях. Леоніла неодноразово зізнавалась,  що 
не зовсім добре володіє англійською мовою, тому 
їй доведеться підтягнути рівень іноземної, щоб 
добре представити Україну на  міжнародному 
конкурсі в грудні. Гузь також розповідала, що має 
хорошу особливість організму, якій можуть позаз-
дрити інші моделі —  вона може багато їсти і зовсім 
не товстіти.

Після представлення Леоніли в  ролі нової 
володарки титулу «першої красуні» України вона 
одразу ж запевнила ведучих шоу, що неодружена 
і що дітей у неї немає. Навіть видалила у мережі всі 
свої фото з племінником, щоб не дати приводу ЗМІ 
та шанувальникам для нових неправдивих чуток.

До речі, за іронією долі, всі 10 днів під час ре-
петицій та  самого конкурсу краси Леоніла Гузь 
жила в  одній кімнаті разом з  екс-переможницею 
конкурсу Веронікою Дідусенко. Більше того, нова 
«Міс Україна» дружить із минулорічною володар-
кою титулу Поліною Ткач. На  Instagram-сторін-
ці Леоніли можна побачити багато фотографій, 
як вони разом проводять час і  тісно спілкуються 
одна з одною.

Поліна Ткач у свою чергу радіє, що її мрія здій-
снилась  —  і  тепер її  подруга Леоніла отримала 
корону одразу  ж після неї: «Тут просто без слів! 
Я пам’ятаю, як ми думали, що було б круто, якщо 
в наступному році я передам корону саме тобі… 
Ми довели,  що думки і  мрії втілюються в  життя! 
Я вірю в тебе».

ПАРАМЕТРИ  ЛЕОНІЛИ  ГУЗЬ:
l Груди —  83 см   l Талія —  59 см

  l  Стегна —  83 см    l Зріст —  173 см

Поліна Ткач передала корону королеви краси 
своїй подрузі Леонілі Гузь.

На фронті Борис Мельник не цурається ніякої роботи. Синів виростив, дім збудував. Час вставати
на захист і побудову нової країни.

Заступник головного лікаря лікарні ім. Мечникова  Юрій Скребець 
добре знайомий із «Тихоном».

Фото Олексія ЯРОВОГО.Фото google.com.
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 l КОЗАЦЬКОГО РОДУ!

Клички увійшли до «Книги рекордів Гіннесса»
Таких братів-боксерів не тільки в Україні, а й у світі ще не було

Василь КІТ

В
олодимира та Віта-
лія Кличків внесли 
до «Книги рекордів 

Гіннесса-2019» (на фото). 
Їх визнали братами-чемпі-
онами з боксу, які на двох 
провели найбільшу кіль-
кість боїв. Про це оголоси-
ли на конгресі Всесвітньої 
боксерської ради (WBC).

«Для мене ця відзнака 
є несподіванкою. Наш із 
Володимиром рекорд —  це 
рекорд усіх, хто підтри-
мував братів Кличків, хто 
вболівав за нас та за Украї-
ну. Адже ми завжди відсто-

ювали честь нашої країни», 
—  сказав Віталій Кличко.

До Києва на конгрес 
WBC з’їхалися легендарні 
боксери Леннокс Льюїс, 
Ерік Моралес, Евандер Хо-
ліфілд. Захід триватиме до 
5 жовтня.

 “«Наш 
із Володимиром 
рекорд —  
це рекорд усіх, хто 
підтримував братів 
Кличків, 
хто вболівав за нас 
та за Україну».

Наші хлопці — уже в збірнику досягнень 2019 року!

Р Е К Л А М А
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 l СВІТОВЕ ІМ’Я

Українець, який став доктором 
медицини в епоху Відродження

Мова про нашого співвітчизника Юрія Котермака, сучасника Леонардо 
да Вінчі. Виходець із Дрогобича, він узяв собі назву рідного містечка за 
псевдонім і став «королівським лікарем», відомим астрологом і науковцем

Оксана КРАВЧЕНКО

ХЛОПЕЦЬ–СИРОТА ВСТУПИВ 
ДО УНІВЕРСИТЕТУ — ЗА ГРОШ
Народився Юрій Котермак 1450 року 

в сім’ї бідного дрогобицького ремісни-
ка. Мати його померла, коли хлопчик 
був ще зовсім малим. Батько, бажаючи 
синові кращої долі, послав його вчити-
ся грамоти до дяка. Підлітком Юрій став 
круглим сиротою, і дрогобицька влада 
подбала про нього — влаштувала пи-
сарчуком у Львові. Він одночасно пра-
цював та навчався — удосконалював 
свої знання з латини, вивчав інші мови, 
спілкуючись з іноземними купцями. У 
Львові Юрій Котермак закінчив кафе-
дральну школу і вирішив вступати до 
університету.

У ХV ст. вищі навчальні заклади існу-
вали у багатьох країнах Західної Європи. 
Майже всі вони складалися з чотирьох 
факультетів: богословського, юридич-
ного, медичного та «артистичного». Тож 
1469 року, зробивши найнижчий внесок 
— один грош, Юрій став вивчати філосо-
фію в Ягеллонському університеті у Кра-
кові. У 1470-му він здобув ступінь бака-
лавра, а 1472-го — магістра, що надавало 
йому право самостійно читати лекції в 
університеті.

Щоб продовжити навчання, молодий 
магістр Краківського університету гото-
вий був іти пішки до італійського міста 
Болонья, батьківщини найстарішого в 
Європі вищого навчального закладу — 
знаменитого Болонського університету. 
Юрія вабила медицина, але за статутом 
він повинен був спочатку оволодіти ма-
тематикою, астрономією, філософією, 
вдосконалити знання з латини і грецької 
мови, поезії та риторики.

«ВСЕ У ПІДМІСЯЧНІМ СВІТІ 
ЖИВЕ ЗА ЗАКОНАМИ НЕБА»
У Болоньї Юрій Котермак здобув 

ступінь доктора вільних мистецтв і од-
ночасно студіював медицину. У списках 
лекторів університету зазначено, що в 
1478–1482 навчальних роках він читав 
так звані ранкові лекції з астрономії. На-
ука про небесні світила і медична прак-
тика були тоді тісно пов’язані між собою. 
Кожен лікар мусив уміти за розташуван-
ням зірок визначати найкращий час для 
операції, кровопускання, найефективні-
шої дії ліків. Вважали, що медик без таких 
знань — це щось на зразок ока, що втра-
тило здатність бачити.

У той період Юрій Котермак створив 
свій перший прогноз астрономічних 
явищ на 1478 рік. Він розглядав вплив 
планет на земні події не як фатальний, а 
як сприятливий чи несприятливий, ке-
рувався висловом Петрарки: «Завбачене 
лихо менш болю несе нам…» Рукопис 
праці нині зберігається в Мюнхенській 

державній бібліотеці. У Франції, Німеччи-
ні, Угорщині переписували трактати тала-
новитого українця, він став відомим у Єв-
ропі астрономом, філософом, медиком та 
письменником. Але це не принесло йому 
статків. У листі до земляка вчений нарі-
кав: «Що з того, що людина знає всі науки, 
коли вона бідна і знедолена…»

1481 року за результатами голосуван-
ня Юрія Котермака було обрано ректо-
ром Болонського університету. На той час 
він уже отримав ступінь доктора медици-
ни. Але найбільшу славу вченому приніс 
його «Юдіціум преностікон» — «Про-
гностичні міркування щодо поточного 
1483 року магістра Георгія Дрогобича з 
Русі, доктора філософії та медицини». Це 
була перша друкована книга латинською 
мовою, яку він видав. Котермак не тільки 
подав точні розрахунки термінів подій і 
явищ у різних регіонах, а й зробив спро-
бу визначення географічних координат 
і вперше — міст Галицької Русі, Поділля, 
Волощини. Вражає намагання астролога 
передбачити ймовірність епідемій в Іта-
лії, Франції, Польському королівстві та 
Сілезії, інших країнах, «якщо не буде на-
лежного забезпечення міст і необхідної 
обережності».

«КОРОЛІВСЬКИЙ ЛІКАР ГЕОРГІУС 
ЗІ ЛЬВОВА»
У 1486 році Юрій Дрогобич повернув-

ся на рідну землю. Радість зустрічі була 
затьмарена сумними новинами: жорстокі 
татарські набіги спустошили Переяслав-
щину, південну Київщину, зруйнували 
Київ. На жаль, учений не зміг застосувати 
свої знання на батьківщині. Він переїж-
джає до Братислави, де упродовж двох 
років працює в  академії.

Пізніше Юрій Дрогобич викладав 
медицину у Краківському університеті 
й опікувався українськими юнаками, які 
там навчалися. Його лекції слухав тоді 
ще нікому не відомий Миколай Копер-
ник.

Наш співвітчизник досліджував при-
роду захворювань, виходячи з того, що 
люди «різного темпераменту і різної 
комплекції» неоднаково реагують на ті ж 
самі впливи. Краковом ширилась добра 
слава про лікаря–практика, якого нази-
вали Георгієм з Русі. Він також сам виго-
товляв ліки. І незабаром отримав титул 
«королівський лікар Георгіус зі Львова».

Юрій Котермак брав активну участь і 
в культурному русі тих часів. Він займався 
підготовкою до друку старослов’янських 
книг «Осьмигласник», «Часословець», 
«Тріодь пісна» та «Тріодь цвітна».

На жаль, після сорока літ здоров’я 
вченого погіршилося. «Георгіус Дрого-
бич помер у третій день тижня близько 
23-ї години» — такий запис від 4 лютого 
1494 року зберігся в одній із книг Краків-
ської бібліотеки.

У Дрогобичі, що на Львівщині, у 
1999-му встановили пам’ятник видатно-
му землякові.

 l РЕЦЕПТИ НАРОДНОЇ МЕДИЦИНИ

Збираю каштани 
й готую з них ліки

Бачила по телевізору, що у містах люди 
нишпорять під деревами, що ростуть 
уздовж вулиць, здають ці плоди і з них 
фармпідприємства виготовляють препарати. 
Але ж така сировина просякнута шкідливими 
речовинами, викидами транспорту. Я вважаю, 
що надійніше самому подбати про себе

Марія КАЩУК

У 
мене вдома завжди є настоянка каштана на 
горілці для лікування суглобів. 10 подрібне-
них плодів потрібно залити однією склянкою 

горілки і тримати 10 діб у темному місці. Відцідити, 
робити компреси на хворі ділянки тіла на 1-2 годи-
ни.

Якщо у вас є лікувальна глина, то можна змішати 
її з подрібненими каштанами, отриману кашку при-
кладати до суглобів. Якщо хвороба скрутила пальці 
рук, то потрібно постійно носити кілька цих корич-
невих круглячків у кишені і двічі–тричі на день роз-
минати їх, роблячи своєрідний масаж.

Для лікування ревматизму знадобиться такий 
засіб. Подрібнені плоди (1 склянка) змішують із со-
ком лопуха (1 склянка) і горілкою (200 г). Настоюва-
ти протягом 10 днів, розтирати проблемні ділянки.

Для застосування всередину потрібно приготу-
вати відвар із каштанів. Для цього одну чайну ложку 
порошку з них залити склянкою води і кип’ятити 5 
хвилин. Відвар приймають до їжі тричі на день. До-
помагає при захворюваннях серця і судин.

Від варикозу використовують спиртову насто-
янку каштанів: 50 г подрібнених плодів заливають 
500 г спирту, тримають 12 днів у прохолодному тем-
ному місці. Перед вживанням 30—40 крапель роз-
вести в одній столовій ложці кип’яченої води. Пити 
ліки необхідно перед їжею три рази на день. Також 
цю настоянку потрібно втирати щодня протягом мі-
сяця у хворі місця.

З каштанів нескладно зробити масажний або ор-
топедичний килимок для профілактики плоскосто-
пості у дітей. А японські лікарі радять своїм пацієн-
там носити спеціальні жилетки, в які вшиті цілющі 
плоди. Такий незвичайний спосіб лікування покра-
щує стан при бронхіті та захворюваннях легень.

Важливо знати, що рекомендовані настоянки 
не можна вживати при атонічних запорах, гострих 
гастритах, під час вагітності. При печінкових або ни-
ркових захворюваннях щодо використання засобу 
із каштанів обов’язково слід проконсультуватися з 
лікарем.

м. Луцьк.

 “Японські лікарі радять своїм 
пацієнтам носити спеціальні 
жилетки, в які вшиті цілющі 
плоди. Такий незвичайний спосіб 
лікування покращує стан при 
бронхіті та захворюваннях легень.

Фото ukrinform.ua.

 “Краковом ширилась 
добра слава про 
лікаря–практика, якого 
називали Георгієм з Русі.

Фото na-skryzhalyah.blogspot.com.

До ХХ століття справжнє ім’я та національність Юрія Дрогобича (Котермака) 
були не відомі історії – його знали як Джорджо да Леополі.
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 l РУКОДІЛЬНИЦЯМ

«Як на ті чорнобривці 
погляну...»

Майже все літо й осінь, не лякаючись навіть перших заморозків, ці яскраві невибагливі квіти 
прикрашають сади і городи, сквери й алеї, милують людське око. Клумби, що палахкотять 
теплими барвами – яскраво-лимонними, жовтогарячими, теракотово-каштановими, здається, 
випромінюють сонячне світло. Чорнобривці популярні всюди: в Мексиці вони досі ростуть у дикій природі, в Китаї їх 
вважають «квіткою десяти тисячоліть», символом довголіття, у Великобританії – називають «золотом Мері». В Україні їх 
люблять і цінують по-особливому, для нас вони уособлюють матір і батьківщину.
Особливо ефектний вигляд матимуть чорнобривці на темному тлі – наче на фоні нічного неба.

4 жо8

Велика сторінка для Пані «Не можеш зробити жінку щасливою – не заважай іншому».
Джерард БАТЛЕР, шотландський кіноактор, 

продюсер і співак.

 l ВАРТО ЗНАТИ

На роботу одягніть пуловер, у холодні 
дні —  светр, а у вітряні —  худі

Вечори стають усе холоднішими, а, отже, пора дістати чи придбати теплі речі. «Кардиган, 
светр, джемпер, світшоти, худі?..» —  пропонують продавці. Щоб не довелося червоніти 
перед обличчям капризної моди, навчімося розрізняти види трикотажного і в’язаного 
одягу, який дотепер називали просто кофтою

КОФТА
У неї може бути різна довжина, висота комі-

ра і  форма, але це  —  в’язаний одяг із  вшитим 
замком.

ДЖЕМПЕР
В’язаний одяг з  круглим вирізом. Фасони 

можуть варіюватися: вкорочений жіночий варі-
ант чи модель із широкою горловиною. Чолові-
чі найчастіше мають комір під шию.

ПУЛОВЕР
Він схожий на джемпер, а відрізняє його V–

подібний виріз. Чоловіки часто носять його 
з офісним стилем одягу, бо відмінно по-
єднується із сорочками.

СВЕТР
Це в’язане вбрання з високим 

коміром, яке холодної та вітряної 
погоди чудово замінить шарф.

КАРДИГАН
В’язаний одяг на ґудзиках 

або на запах. Іноді такі мо-
делі мають пояс.

ВОДОЛАЗКА
Виріб, схожий на 

светр, —  із високим комі-
ром,  що щільно прилягає 
до шиї, але пошитий із тон-
кої трикотажної тканини. 
Зазвичай водолазка обля-
гає фігуру.

ТОЛСТОВКА
Її шиють з  трикотажної 

тканини,  що має підвищену 
теплоізоляцію. Головна відмін-
ність толстовки  —  наявність 
застібки: короткої  чи на  всю 
довжину виробу. 

СВІТШОТ
Світшоти відрізняються 

мінімумом конструктивних де-
талей. На  відміну від толстов-
ки не  мають застібки. По  суті 

це як джемпер, тільки з трикотажу, а не в’язаний. 
Єдине, що у нього може бути, —  це капюшон або 
внутрішні кишені з  боків. Різновид світшоту  —  
кенгуру —  з накладною кишенею на животі.

ХУДІ
Таке вбрання від англійського нood  —  (ка-

пюшон) одягають через голову. Зазвичай моде-
лі видовжені  —  прикривають стегна. Відрізня-
ється від толстовки відсутністю замка.

БОМБЕР
Трикотажний одяг із  замком та  коміром–
стійкою. У  деяких країнах, наприклад 

у  США, бомбером називають форменну 
куртку льотчиків із хутряним коміром.

РЕГБІ
Інша назва  —  коледж–

куртка. Застібається ця модель 
на  кнопки. Рукави зазвичай 
відрізняються кольором. 
Манжети з трикотажу, гумки. 
На  грудях, спині або пле-
чах  —  нашивки з  логоти-
пами спортивних команд, 
коледжів  чи університе-
тів, цифри і  букви. Раніше 
такі куртки шили тільки 
зі  щільного трикотажу, за-

раз є моделі зі шкіри, джин-
су тощо.

Тож запам’ятовуйте і грій-
теся у холодні, дощові дні!

 l НА ЧАСІ

Щоб ногам було комфортно
З настанням осені перехід на туфлі або черевички для 
більшості жінок є справжнісіньким випробуванням. 
Як подолати біль та незручність і почуватися в новому 
взутті так, наче воно зроблене спеціально для вас?

Мабуть, найпоширенішим і найпростішим, але при цьому 
надійним варіантом є пластир: він зменшує тертя, запобігаючи 
виникненню пухирів. Важливо, щоб площа поверхні пластиру 
була більшою за ділянку натирання.

Стане у пригоді і дитяча присипка: перш ніж взутися, просто 
трохи притрусіть нею туфлі або черевики, які мають бути абсо-
лютно сухими.

Якщо нове взуття виявилося тіснуватим, одягніть під нього 
товсті шкарпетки і спрямуйте фен із гарячим повітрям на міс-
ця, де вам найбільше тисне. Потім походіть у туфлях, поки вони 
не схолонуть, і, якщо знадобиться, повторіть процедуру. Взуття 

розшириться від тепла і стане більш м’яким і  гнучким. Метод 
дієвий лише для натуральних матеріалів.

Найбільше потерпають від нових туфель бічна зона ніг, п’ят-
кова кістка і пальці. Щоб зменшити тертя, нанесіть на проблем-
ні зони роликовий або твердий дезодорант.

Допоможуть і придбані в магазині силіконові устілки. Вони 
бувають повнорозмірні (захищають усю стопу) і «половинчаті» 
(тільки для ділянки пальців або п’ят), є також силіконові наклад-
ки для задників, щоб уникнути подразнень і пухирів на п’ятах.

Цей спосіб може здатися трохи дивним, але, кажуть, якщо 
склеїти пластирем 3–й і 4–й пальці ніг, то значно легше ходити 
на підборах.

Якщо ви весь день на ногах, візьміть із собою на роботу роз-
ношену, зручну пару взуття на заміну. Крім того, не забувайте 
дати ногам відпочити, наприклад, сидячи за столом, знімайте 
туфлі.

Взуття на танкетці —  ідеальна альтернатива, якщо ходити 
на  підборах протягом усього дня   для вас справжні тортури 
або ж попри всі хитрощі нові туфлі так і не стали «рідними». 
Такі моделі більш стійкі і зручні.
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 l МАМАМ НА ЗАМІТКУ

Що підійде маляті?
Одноразові підгузки, здається, були завжди. Мами вже не уявляють собі 
життя без цього предмета дитячої гігієни. Однак винахід запатентовано 
менш ніж півстоліття тому у США

Прості одноразові клейончасті під-
гузки використовуються для недовгої 
прогулянки. Структура їх дуже про-
ста  —  зверху поліетиленова плівка, 
всередині —  целюлоза з адсорбентом. 
Вони найчастіше «обладнані» однора-
зовими липучками і  гумками навколо 
дитячих ніжок. Удосконалені моделі 
містять більше адсорбувальної ре-
човини. У  них передбачено пояс 
безпеки та  спеціальний захист від 
повторного контакту із  сечею  —  
у  таких малята спокійно сплять 
вночі.

Чи відомо вам,  що підгузки бу-
вають дівчачі й хлоп’ячі? Відрізня-
ються вони розташуванням погли-
нальної речовини. У  моделях для 

хлопчиків вона розміщена ближче 
до живота, для дівчаток —  у централь-
ній частині. Однак популярніші уні-
версальні моделі, у  яких поглиналь-
ний шар розподілений по  всій зоні 
всмоктування.

Зверніть увагу на застібки. Звичайні 
клейкі «липучки» незручні: якщо на них 
капне олійка, вони псуються. Багато-

разові —  надійніші. Якщо після 
використання підгузків сідниці 
маляти подразнені, треба від-

мовитися від продукції 
цього виробника. При-
чиною дерматиту може 
бути погане поглинан-
ня, індивідуальна чут-

ливість до речовин, якими просочений 
підгузок. Зберігати ці засоби гігієни 
слід у  сухому прохолодному місці  —  
не  на  кухні  чи у  ванній, бо  там великі 
перепади температури і  вологості по-
вітря.

Якщо купуєте підгузки про запас, 
стежте, щоб упаковка не  була пошко-
джена. Доцільно провести експери-
мент: які з  них найкраще підійдуть 
вашому маляті. Купіть кілька видів  —  
і  виберіть кращі. Розправте виріб 
і  подивіться на  світло. Чим більше на-
повнювача, тим краще всмоктувати-
меться рідина. Переконайтеся,  що він 
ніби «увігнутий» там, де  прилягатиме 
до ніжок дитини. Внутрішня і зовнішня 
поверхні мають бути м’якими і не схо-
жими на  дотик на  клейонку. Дихальна 
поверхня виготовляється з  целюлози 
та  поліпропілену. Чим більше остан-
нього, тим гірша якість. Крім того, ви-
значте: багаторазові  чи одноразові 
«липучки»  —  капніть на  них олійкою, 
насипте трошки присипки і  спробуйте 
застібнути. Але найголовніший «пере-
віряльник» —  дитина. Якщо в підгузку 
навіть найбільш «розкрученої» фірми 
вона почувається погано, будьте пев-
ні  —  своєю поведінкою дуже скоро 
вона змусить вас шукати більш при-
йнятний для неї варіант.
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Чи ввідомо вам,  що підгузки бу-
вають діівчвчачі й хлоп’ячі? Відрізня-
ються вонии розташуванням погли-
нальної речовивини. У  моделях для 

у ру щ
капне олійка, вони псуються. Багато

разові —  надійніші. Якщо після
використання підгузків сідниц
маляти подразнені, треба від

мовитися від продукці
цього виробника. При
чиною дерматиту може
бути погане поглинан
нянннннн , індивідуальна чут

 “Щоб не довелося 
червоніти перед 
обличчям капризної 
моди, навчімося 
розрізняти види 
трикотажного і в’язаного 
одягу, який дотепер 
називали просто кофтою.

Футболка

Лонгслив

Джемпер Светр Пуловер

Худі

Толстовка

Світшот
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Композиція Юлії КРАСАВІНОЇ.
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 l СІМ «Я»

«Вольові»
«Я зіткнулася з тим, що моя Іринка складно реагує на 
все (перевзутися, помити руки після прогулянки, вдягти піжаму) — у 
цих повсякденних речах виявляє протест, і так було завжди, відколи 
вона стала свідомою. Її важко було переконати, вона не змінювала 
своїх рішень… Я ж — не подружка, а мама і передусім повинна 
дбати про її безпеку. І ось випадково натрапила на статтю про дітей 
із сильною волею. Мене зараз дуже цікавить ця тема. Вважаю, що 
саме такою є моя донечка. У публікації закликалось жодним чином 
не ламати цю волю у дитини, а спрямовувати в правильне русло. Але 
зрозумійте, як це буває непросто в повсякденному житті. Потрібно 
весь час задіювати педагогічний досвід, терплячість і зрештою — 
акторську майстерність…» — пише мені читачка «Цікавої газети». 
Закономірно, ця жінка припускає, що не одній їй бракує порад у тому, 
чи правильним шляхом вона рухається

Оксана КОВАЛЕНКО,
мама

Д
іти із сильною 
волею… Я на-
трапляла на цей 

умовний термін у книзі «Батьків-
ство не для боягузів». Її автор — 
доктор Джеймс Добсон. (Він пра-
цює психологом і консультантом 
із питань сім’ї, шлюбу й виховання 
дітей. А ще з огляду на те, що, пи-
шучи про виховання, посилаєть-
ся на Біблію, є дуже побожним чо-
ловіком.) Грубо кажучи, «вольові» 
— це неслухняні діти, бо вони по-
стійно опираються вашим діям, 
на все і завжди мають свою точку 
зору. Змалечку. І вони не замовчу-
ють те, що думають. Спалахи гні-
ву, коли невдоволені, коливання 
настрою, важко пристосовуються 
до нових обставин, не бажають 
приймати правила чиєїсь гри. Це 
все про них.  Ще немовлятами ці 
діти не дуже хочуть їсти за графі-
ком, сплять, коли їм заманеться, 
плаксиві. На відміну від них, є 
спокійні і мляві немовлята. Така 
умовна класифікація — результат 
дослідження темпераменту діток, 
що тривало у Нью–Йорку аж три 
десятиліття! Джеймс Добсон ви-
рішив написати книгу про отих 
найважчих, яких назвав на проти-
вагу «легким» «вольовими». Вони 
як ніхто уміють дати перцю своїм 
батькам, та й не тільки їм. Життя 
з ними — боротьба протиріч. Та-
там і мамам нормально нав’язу-
вати свою волю недосвідченим 
малюкам. Але це нормально, як 
раціонально зауважує наша чи-
тачка, тільки з погляду дорослих, 
— дуже темпераментна дитина 
терпіти цього не може. Як із нею 
жити?

З моїх чотирьох дітей одна — 
точно «вольова». (Ще сподіваю-
ся, що найменший — «не чистий 
вид».) І якщо спочатку було про-
сто важко–приємно спостерігати, 
як швидко хлопчик розвивається, 
бо аж надто прагне самостійності, 
то потім було надзвичайно важко 
від дисбалансу віку, самооцінки і 
домагань. (Додам, що є «чим за-
йнятися» і тепер.) Я намагалася 
уникати спілкування на кшталт 
«коса на камінь». Це шкідливо 
для всіх. Певна річ, якщо йдеть-
ся про небезпеку для життя, то 
ніякої терплячості й акторства 

ми собі дозволити не можемо! 
Дитина мусить знати, що наше 
«ні» саме таким і є. Мені подоба-
ється приклад–розповідь одного 
психотерапевта, до якого звер-
нулася мама хлопчика, що ковтав 
монети. Вона не могла побороти 
цю його звичку. Лікар запитав, чи 
вибігає її дитина на проїжджу ча-
стину дороги. «Що ви, в жодному 
разі!» — відповіла жінка. Отже, і 
про монети вона мусить розпо-
вісти дитині таким же наказовим 
і беззаперечним тоном, як колись 
пояснила про дорожній рух.

Інша частина питання — про 
«не ламати цю волю у дитини». 
Я теж переконана, що ламати — 
це погано. Тому ми гралися. Це ж 
основне заняття дитини навіть 
у початкових класах, а ми, мами, 
цим знанням озброєні! («Не хо-
чеш одягати куртку на вулицю? А 
куртка так хотіла би прогулятися, 
вона так любить з тобою на вели-
кій швидкості з’їжджати з гірки…» 
Чого я тільки не молола!) Правда, 
і тут твердолобим бути не можна. 
Як допікав моїй дитині одяг, що 
не прилягає ідеально, у два роки, 
так допікає і нині. Чесно кажучи, 
спочатку крики дитини не одягати 
йому шкарпетки «з черв’яками» 
— ті колишні, що звисали обабіч 
ступні, ми з чоловіком сприймали 
з подивом, істерик зрозуміти не 
могли, але змирилися. Пристосу-
валися. У цьому прикладі є прави-
ло: чому б не поступитися у ма-
ловажливому і зберегти більш 
владне «ні» (яких апріорі має 
бути якомога менше) для прин-
ципових ситуацій!

Думаєте інакше? То пишіть 
на мою адресу okovalenko74@
gmail.com  чи електронку, вка-
зану знизу у «Цікавій газеті».

 “«Не хочеш одягати 
куртку на вулицю? 
А куртка так хотіла 
би прогулятися, 
вона так любить 
з тобою на великій 
швидкості з’їжджати 
з гірки…» Чого я 
тільки не молола!

 l ЖИТТЯ, ЯК СЕРІАЛ

Материн заповіт
Закінчення. Початок на с. 16

Ольга ЧОРНА

Ніна плакала. Від образи і ду-
шевного болю, якого завдавала 
донька. Розраду знаходила у молит-
вах. Почала часто ходити до церкви. 
Лише там ставало легше на серці.

…Степан спершу платив на 
дитину такі-сякі аліменти. А потім 
разом зі своїм уже законним кохан-
ням подався у світи. Про сина не 
згадував…

…Коли Ніна почала хворіти, 
стало ще сутужніше. Лікарні, меди-
каменти…

— Ти навіть занедужала невчас-
но, — дорікнула Діна матері. — Сте-
пан зник. А мене вже й підробітки 
не рятують.

Ніна мовчки зітхала. Немов від-
чувала: недовго залишилося на цім 
світі.

Під час чергової перепалки Діна 
мовила матері:

— Батьки залишають своїм ді-
тям заповіт. А ти? Квартиру, яку от-
римав батько? Якби не той випадок 
на будові, певно, досі в гуртожитку 
жила б. Ну чому комусь дістається 
все, а мені — нічого?!

— Я також залишаю тобі заповіт, 
доню. Свою любов, молитви і благо-
словення.

— І що я з цим буду робити? На 
хліб намащу?..

Ніна цілу ніч молилася, розмов-
ляла з Господом. Просила прощен-
ня за холодне доньчине серце. А ще 
просила Всевишнього опікуватися 
Діною. Бо більше нікому. Над ранок 
Нінина душа відлетіла у засвіти…

Діна крутилася як могла. Навіть 
згадувала сусідку Анатолію, яка 
віддавала їй Світланині речі. Жаль, 
тепер нема таких сусідів, які могли 
б підсобити Дімці. Якби не «секонд–
хенд»…

…На прощі зібралося чимало 
люду. Хтось щиро молився, хтось 
почувався туристом. Діні не терпі-
лося, аби все це швидше закінчило-
ся. На неї чекала бухгалтерія. При-
сіла на лавку. Глянула на годинник.

— Слава Ісусу Христу, — почу-
ла.

Біля неї присіла жінка серед-
нього віку. Скромно одягнена. Її 
голос нагадував материн. Тихий, 
лагідний…

— Не поспішайте, — мовила. — 
Тут так спокійно. Навіть коли багато 
людей, все одно відчувається уми-
ротвореність. Без поспіху і суєти. І 
думки інші.

— У мене думка одна, — відмах-
нулася Діна.

Незнайомка усміхнулася.
— Людям завжди чогось не ви-

стачає. Бідним — багатства. А багаті 
мають клопіт, як уберегти статки. А 
життя тече, як ця маленька річечка, 
що біля храму. Правда, вода у ній 
благодатна. Люди ж своє життя от-
руюють злістю, жадобою. От, у вас…

— А що в мене? — перебила 
Діна незнайомку. — Ні долі, ні стат-
ків. Батьки допомагають дітям, щось 
залишають. Мені ж ніхто нічого. І чо-
ловік знайшов іншу.

— Але ж вам також залишили 
заповіт.

— Хто? Який?
— Ваша матір. Проте ви його 

досі не знайшли, не усвідомили, не 
повірили.

Діна давно забула материні сло-
ва. Згадка її розізлила. Хотіла відпо-
вісти незнайомій жінці щось в’їдли-
ве, але тієї вже не було.

Дорогою додому думала про зу-
стріч із незнайомкою, про сказане 
нею. І водночас переконувала себе: 
воно не має жодного значення. Але 
серце запитувало: звідки ця жін-
ка знає, що сказала перед смертю 
мати?

Діна нипала по хаті. Робота не 
йшла до рук.

— Щось шукаєш, мамо? — запи-
тав син.

— Бабусин заповіт.
Дімка здвигнув плечима.
…Діну викликав шеф. Хвилю-

валася: невже щось напартачила у 
звіті.

— Ви знаєте, Діно Іванівно, що 
наша головний бухгалтер іде у де-
кретну відпустку. Хто б подумав, 
така пізня дитина. Але я не про 
це. Будете виконувати її обов’яз-
ки. Зарплату матимете вищу. Ну й 
відповідальності більше. Але ви — 

хороший працівник. Упораєтесь. 
Якщо все буде гаразд — премію 
отримаєте.

А згодом у її житті з’явився 
Олесь. Охоронець з їхньої устано-
ви. Вдівець. Трошки молодший за 
Діну. Вона йому подобалась. Але 
не зважувався освідчитися. І ось 
нарешті покликав Діну заміж. На-
зивав Дімку сином. Пропонував 
переселитися у його нове помеш-
кання. І мріяв, що Діна народить 
йому донечку. Діану. Маленьку 
принцеску.

…Їхній колектив знову збирав-
ся на прощу. Це стало традицією. 
Цього разу Діна не вагалася, їхати 
чи ні. Їй хотілося знову зустріти цю 
незнайому жінку. Подякувати, що 
допомогла знайти і зрозуміти ма-
терин заповіт. Скільки разів після 
цього дочка просила прощення у 
покійної матері. І благословення…

На прощі шукала між сотнями 
людей незнайомку. Ось, наче про-
майнула схожа постать. Ні, не вона. 
А може, ця жінка… Ні…

У церкві зупинилася перед 
маленьким образком Діви Марії. 
Мабуть, його приніс сюди хтось із 
прочан. Очі… Незнайомка мала та-
кий же добрий, теплий погляд, як у 
Богородиці.

— Хтозна, чиїми устами до нас 
промовляє Господь, — почула ше-
піт позаду себе.

Цей голос… Він належить тій 
жінці. Шалено забилося серце. 
Шукала слова, які має сказати. 
Обернулася. Жінка у скромному 
одязі, такому, в якому Діна по-
бачила її вперше, вже стояла на 
порозі храму. Кинулася за нею. 
У той час до церкви підійшла ве-
лика група паломників. Незна-
йомка загубилася серед десятків 
людських душ. А може, пішла ря-
тувати котрусь із них…

 “— Я також залишаю 
тобі заповіт, доню. 
Свою любов, молитви 
і благословення.

Фото ladies.by.
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 l ФОТОФАКТ

Самі тонули,
але оленятко 
і ведмедя врятували

Ці світлини ще багато років можуть 
бути символом 4 жовтня —  
Міжнародного дня захисту тварин, 
який припадає на дату вшанування 
Франциска Ассизького —  католицького 
святого, який вважається 
покровителем братів наших менших

Олександр ДУРМАНЕНКО

Н
а першій  (вгорі) —  юний житель Бан-
гладеш на  ім’я Белал кинувся в  річку, 
щоб врятувати безпорадне оленя, яке 

могло втопитися. Хлопчик міг і сам захлинути-
ся в  бурхливій річці, але життя тварини було 
для нього важливішим.

Малий схопив оленятко за  ноги і  відчай-
душно намагався втримати над поверхнею 
води. Фотограф, який зафіксував цей епізод, 
зазначив,  що один із  місцевих жителів навіть 
збирався стрибнути в  річку, щоб допомог-
ти хлопчикові, але тому вдалося впоратися 
зі швидкою течією і вибратися на берег.

На другому фото (внизу)  —  драматичний 
сюжет зі США. Коли на подвір’я одного з житло-
вих будинків Флориди заліз величезний чор-
ний ведмідь, господарі відразу  ж викликали 
спеціалістів. Ті, порадившись, вирішили вистрі-
лити у хижака дротиком зі снодійним, а тоді пе-
ревезти ведмедя у  Національний заповідник 
Осеола, звідкіля він і прийшов.

Дротик у ведмедя влучив, але, звір, злякав-
шись, кинувся у воду й став пливти. Чим більше 
віддалявся нежданий гість, тим сильніше діяла 
речовина, поки він не почав засинати й тонути.

Адам Варвік, біолог із комісії дикої приро-
ди, не  роздумуючи, кинувся у  воду рятувати 
тварину. Чоловік підплив до неї останньої миті: 
лапи ведмедя вже перестали слухатися, і  він 
не міг самостійно втриматися на воді.

Тримаючи голову 180-кілограмового вед-
медя над водою, біолог із неймовірними труд-
нощами, не без допомоги колег, зміг дістатися 
до берега і витягнути клишоногого на берег.

Біолог майже не  постраждав: він отримав 
лише кілька подряпин від лап ведмедя і порі-
зав ногу мушлею. Дику тварину за допомогою 
екскаватора доставили назад у  заповідник, 
де через певний час звір отямився і дременув 
у хащі.

 l ЗНАЙ НАШИХ!

Юна Тигриця спочатку заплакала, 
а потім поклала всіх суперниць 
одним прийомом

Здобувши у віці 17 років і 11 місяців «золото» Чемпіонату 
світу, киянка Дарія Білодід стала наймолодшою 
переможницею планетарного форуму в історії дзюдо 
і першою українкою, яка отримала цей титул. У чоловіків 
прем’єрну медаль найвищої проби нам подарував 
Георгій Зантарая, котрий на цьогорічному ЧС
виборов «бронзу»

Дарія розпочала активно займатися 
дзюдо із 6 літ, адже її тато й 
мама —  відомі дзюдоїсти. Геннадій 
Білодід —  дворазовий чемпіон Європи, 
призер світової першості та учасник 
трьох Олімпіад. Мама —  Світлана 
Кузнєцова —  майстер спорту СРСР, 
чемпіонка молодіжної першості 
Союзу й України. Нині батьки входять 
до тренерського штабу юної зірки спорту

Олександр ГЛИВІНСЬКИЙ,
sport.ua

«УСІ СЛЬОЗИ ВИСУШИЛИ СЛОВА:
«ЦЕ ВОНИ ЇЇ НЕ ЛЮБЛЯТЬ!»
— Дашо, у  фіналі, одразу після того, 

як  зрозуміла,  що провела переможний 
прийом ще  до  оголошення суддівського 
вердикту, ти не  змогла стримати сліз ща-
стя…

— Так, божевільна напруга десь зни-
кла за  частку секунди. Емоції зашкалюва-
ли, пам’ятаю, підбігла до  мами, обійняла її, 
а ось що вона мені сказала, намагаюся згада-
ти, але не можу…

— А мама пам’ятає?
— Звичайно, —  усміхається Світлана 

Кузнєцова. —  Прокричала: «Дашо, ти —  най-
краща, ти зробила це!»

— Знаю, що сльози були не лише після 
останнього бою чемпіонату, а й перед пер-
шим поєдинком…

— Справді, коли оголосили,  що вже 
в  стартовому поєдинку зустрічаюся з  пред-
ставницею Косова Дістрією Краснікі, яку вва-
жала набагато сильнішою за всіх попередніх 
олімпійських чемпіонок, заплакала. Косо-
варка —  срібний призер Чемпіонату Європи 
в  категорії до  52  кг. Вона «опустилась» у  ка-
тегорію нижчу, тобто мою  —  до  48, тому  що 
в  попередній уже виступає її  легендарна 
землячка —  олімпійська чемпіонка Майлінда 
Кельменді. Кельменді я  вважала своїм куми-
ром. Саме вона готувала до  бою зі  мною Ді-
стрію Краснікі. Тому після оголошення жереб-
кування хвилин зо двадцять я ридала: «Чому 
мені так не щастить?» і «За що вони мене так 
не люблять?» Але ввечері моральну напругу 
зняв Богдан Ядов, котрий виступає в категорії 
до 66 кг, який сказав: «Це вони її не люблять! 
Одразу «викинули» тобі косоварку в суперни-
ці, щоб вона вже після першої зустрічі вилеті-
ла!» І тоді мені психологічно стало легше.

— Усіх суперниць ти перемогла до-
строково одним і  тим  же прийомом  —  
«O —  Uchi —  Gari» (внутрішня підніжка су-
перника). Хто запропонував таку тактику?

— Насправді перед Чемпіонатом світу 
я готувала інший прийом —  задню підніжку. 

Вона в мене непогано виходила, і я думала: 
«Ось це  буде моя головна зброя!» Але на-
справді той прийом так і не довелося жод-
ного разу застосувати. У  дзюдо все непе-
редбачувано  —  і  якщо думати про якийсь 
конкретний кидок, то нічого не вийде. Я ді-
яла залежно від ситуації, бо в нашому виді 
спорту покарання настає миттєво.

«ТРИ ТИЖНІ ЇЛА ЧЕРЕЗ ТРУБОЧКУ,
АЛЕ НЕ ПРИПИНЯЛА ТРЕНУВАТИСЬ»
— Чемпіонату світу для тебе могло  б 

і  не  бути  —  весною у  спарингу із  дзюдо-
їстом-хлопцем ти отримала перелом че-
люсті…

— Це  сталося перед Чемпіонатом Єв-
ропи. Боролася з  одним хлопцем. Виконала 

кидок бездоганно, суперник упав. Та, падаю-
чи, головою вдарив мене в щелепу. Спочатку 
було боляче і фізично, і психологічно. Через 
перелом мені зав’язали рот, три тижні дове-
лося їсти через трубочку. Але я тренувалася 
вже через кілька днів. Важко було дихати, 
адже можна було тільки носом, і кисню не ви-
стачало. Але я  не  здавалась, бо  без дзюдо 
не можу!

— А  за  місяць до  Чемпіонату світу  —  
нова травма?

— Так, на  зборах у  Заросляку, знову  ж 
у  спарингу. Перелом носа, ми одразу поїха-
ли в Івано-Франківськ, щоб скласти кісточки. 
Все зробили, ніс зажив швидко —  за три дні, 
так що можна сказати обійшлася переляком. 
Через трохи зробимо ринопластику.

— Чого більше лякалась, коли отриму-
вала травми,  що змагання пропустиш  чи 
за свою зовнішність?

— Чесно? Образливо було,  що змаган-
ня пропущу. Більше про мою зовнішність 
піклуються тато і  мама, які кажуть,  що дзю-
до рано чи пізно закінчиться, а життя і після 
спорту триватиме.

— Тобто, я  зрозумів, тато проти твоєї 
кар’єри моделі вже виступає не так катего-
рично, як було раніше?

— Але лише за  однієї умови  —  моделі 
в  ролі спортсменки, —  усміхається Дарія.  —  
Навіть після того, як я у фіналі поборола чем-
піонку світу Фуну Тонакі з Японії, одна япон-
ська компанія запропонувала мені контракт 
на  рекламу своїх брендів. Ми вже майже 
уклали угоду. Скажу, що точно не буду рекла-
мувати алкоголь та спідню білизну.
P.S. А чому Дарію ми назвали Тигрицею? 

Про це розповіла її мама Світлана 
Куз нєцова: «Даша, коли виходить на по-
єдинок, дивиться на суперницю спід-
лоба, з’їдаючи її цим поглядом. Одразу 
видно бойовий настрій. Ось ми з чолові-
ком і назвали це поглядом Тигриці».

анетарного форуму в історії дзюдо 
ю, яка отримала цей титул. У чоловіків
найвищої проби нам подарував 
отрий на цьогорічному ЧС
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 «Навіть на суперниць, яких вважають набагато 
слабшими за мене, я налаштовуюсь,

що боротимусь, як із сильнішими».

 “Через перелом мені 
зав’язали рот, три тижні 
довелося їсти через трубочку. 
Але я тренувалася вже 
через кілька днів. Важко 
було дихати, адже можна 
було тільки носом і кисню 
не вистачало. 
Але я не здавалась, бо без 
дзюдо не можу!

Фото news.day.az.

Фото wommenall.ru.



КінозалТЕ ЛЕПРОГРАМА

8 — 14 жовтня
1+1,   ІНТЕР,   ТРК «УКРАЇНА»,   СТБ,   ICTV,
 НОВИЙ КАНАЛ,  МЕГА,  К-1,   2+2,   ZIK

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09:30 «Чотири весілля»
10:45, 12:20 «Одруження 

наосліп»
13:00, 14:25 «Міняю жінку»
15:45 «Сімейні мелодрами»
17:10 Т/с «Величне століття. 

Нова володарка»
19:20 «Секретні матеріали»
20:35 «Чистоnews 2018»
20:45 Т/с «Школа. Недитячі 

ігри»
21:45, 22:40 «#ШОУЮРИ»
23:40 «Танці з зірками»

ІНТЕР
03.00 Д/п «Місця сили» 03.45 
«Орел і Решка. Шопінг» 05.05 
«Top Shop» 05.35 Мультфільм 
06.10, 23.00 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 12.00, 17.40 
«Новини» 07.10, 08.10, 09.20 
«Ранок з Інтером» 10.00, 20.40 
Т/с «Поверни моє кохання» (16+) 
12.25 Т/с «Криве дзеркало 
душі» (16+) 16.10 «Чекай мене. 
Україна» 18.00, 19.00, 02.45 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
20.00 «Подробиці» 00.45 Т/с 
«Підземний перехід» (12+) 
02.35 «Код доступу»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 

19:00, 23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:20 Свекруха або невістка
11:20 Реальна містика
13:20, 15:30 Агенти 

справедливості 12+
16:00 Історія одного злочину 

-3 16+
18:00 Т/с «Доктор Ковальчук 2»
19:45 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00 Т/с «Круговорот»
23:30 Х/ф «КОМАНДА 

ЗНИЩИТИ»

СТБ
05:25, 15:25 Все буде добре!
07:20 Т/с «Анатомія Грей»
09:15 Х/ф «КАРДІОГРАМА 

КОХАННЯ»
11:10 МастерШеф 12+
17:30, 22:00 Вікна-Новини
18:00 Один за всіх 16+
19:00 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
20:00, 22:45 Хата на тата 12+

ICTV
05:40, 19:20 Надзвичайні 

новини
06:30, 08:45, 12:45, 15:45, 

18:45, 21:10 Факти
09:10 Спорт
09:15 Надзвичайні новини. 

Підсумки
10:15 Не дай себе обдурити!
11:30, 13:25, 16:20 Х/ф 

«ДЕНЬ ТРИФИДІВ»
16:40 Х/ф «ОСЕЛЯ ЗЛА: 

ФІНАЛЬНА БИТВА»
20:20 Прорвемось!
21:30 Т/с «Папаньки»
22:40 Свобода слова

НОВИЙ КАНАЛ
05:49, 06:59 Kids Time
05:50 М/с «Том і Джеррі шоу»
07:00 М/ф «Дозор джунглів»
09:10 Х/ф «ПОВІТРЯНА 

В’ЯЗНИЦЯ»
11:20 Х/ф «КІЛЕРИ»
13:20 Х/ф «ШПИГУНКА»
16:00 Таємний агент
17:10 Пост шоу. Таємний агент
19:00 Ревізор
21:40 Страсті за Ревізором

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 
07.00, 14.00 Правда життя 
08.00 Природа сьогодення 
09.00 Незвичайні культури 
09.55 Брама часу 10.55 
Україна: забута історія 11.50 
Запрограмовані долі 12.50, 
19.40 Речовий доказ 14.55, 
23.45 Вирішальні битви 2 
світової 15.50, 21.45 Річкові 
монстри 16.50, 22.45 Скарби 
зі сховищ 17.50 Фестивалі 
планети 18.50, 20.50 Секретні 
території 00.50 Містична 

Україна 02.20 Там, де нас нема 
05.45 Бандитський Київ

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 Т/с «Дикий ангел»
09:10 «Орел і Решка. Шопінг»
12:00, 20:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
13:00, 21:00 «Орел і Решка. Рай 

та пекло 2»
14:00 «Орел і Решка. 

Навколосвітня 
подорож»

23:10 Х/ф «СЕРЕНА»

2+2
06:00 Мультфільми
08:05, 09:00 Т/с «Пляжний 

коп-2»
09:40, 18:15 «Спецкор»
10:25, 18:50 «ДжеДАІ»
11:05 Т/с «Опер за викликом-3»
15:35 Х/ф «ЦАРСТВО 

НЕБЕСНЕ»
19:25, 20:30 Т/с «Ментівські 

війни. Харків»
21:35 Т/с «Касл-8»
23:20 Х/ф «СТАРІ ДНІ»

ZIK
07.00 Перші про головне. 
Ранок. Дайджест 07.15 Дитяча 
програма «Йдемо разом» 
08.00, 09.00, 11.00 Перші 
про головне. Ранок. Новини 
08.15, 09.10 Д/ф «Дзеркало 
історії» 09.55, 11.15, 16.10, 
17.15, 18.10 Перші про головне. 
Коментарі 12.05 Докаz 13.00, 
15.00 Перші про головне. 
День. Новини 13.15 Перші 
про головне. День. Коментарі 
15.15, 19.15 VOX POPULI 16.00 
Перші про головне. День. 
Дайджест 17.00, 19.00 Перші 
про головне. Вечір. Новини 
18.00 Перші про головне. 
Вечір. Дайджест 20.00 HARD 
з Влащенко 21.00 Перші про 
головне. Підсумки 21.35 Гра 
з вогнем 22.30 Гра в класику 
з Сергієм Рахманіним 23.30 
Історична правда з Вахтангом 
Кіпіані 02.40 Гараж 03.40 
Художній фільм

ПОНЕДІЛОК, 8 ЖОВТНЯ

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 «Сніданок 

з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45, 

19:30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:30 «Чотири весілля»
10:45, 12:20 «Одруження наосліп»
12:50, 14:15 «Міняю жінку»
15:45 «Сімейні мелодрами»
17:10 Т/с «Величне століття. Нова 

володарка»
19:20 «Секретні матеріали»
20:35 «Чистоnews 2018»
20:45 Т/с «Школа. Недитячі ігри»
21:45, 23:35 «Модель XL - 2»

ІНТЕР
03.30 «Орел і Решка. Шопінг» 
04.45 «Top Shop» 05.15, 20.00 
«Подробиці» 05.55 Мультфільм 
06.15, 23.00 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 08.00, 
09.00, 12.00, 17.40 Новини 07.10, 
08.10, 09.20 «Ранок з Інтером» 
10.10, 12.25, 20.40 Т/с «Поверни 
моє кохання» (16+) 12.50 Т/с «Тільки 
не відпускай мене» (16+) 13.50, 
14.50, 15.45, 16.45 «Речдок» 18.00, 
19.00, 02.45 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 00.45 Т/с «Підземний 
перехід» (12+) 02.35 «Код доступу»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях

10:20 Свекруха або невістка
11:20 Реальна містика
13:20, 15:30 Агенти справедливості 

12+
16:00 Історія одного злочину -3 16+
18:00 Т/с «Доктор Ковальчук 2»
19:45 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Круговорот»
23:30 Т/с «CSI: Маямі»

СТБ
05:55 Т/с «Анатомія Грей»
07:50, 20:00, 22:45 МастерШеф 12+
12:55 Битва екстрасенсів 16+
15:25 Все буде добре!
17:30, 22:00 Вікна-Новини
18:00 Один за всіх 16+
19:00 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»

ICTV
05:35, 20:20 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:10 

Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
10:10 Прорвемось!
11:15, 13:20 Х/ф «ПОВІНЬ»
13:55, 21:30 Т/с «Папаньки»
14:50, 16:25 Дизель-шоу 12+
17:45 Т/с «Марк+Наталка»
22:45 Скетч-шоу «На трьох» 16+
23:50 Х/ф «ДЕДПУЛ»

НОВИЙ КАНАЛ
05:00 Абзац
06:40, 07:59 Kids Time

06:45 М/с «Том і Джеррі шоу»
08:00 Т/с «Друзі»
09:00 Т/с «Кохання напрокат»
10:50 Т/с «Відчайдушні 

домогосподарки»
17:00, 19:00 Хто проти блондинок? 

12+
21:00 Х/ф «ЗАГУБЛЕНА»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 07.00, 
14.00 Правда життя 08.00 
Природа сьогодення 09.00, 18.20 
Незвичайні культури 09.55 Брама 
часу 10.55 Україна: забута історія 
11.50 Потойбіччя. Сни 12.50, 
19.40 Речовий доказ 14.55, 23.45 
Вирішальні битви 2 світової 15.50, 
21.45 Річкові монстри 16.50, 22.45 
Скарби зі сховищ 17.50 Фестивалі 
планети 18.50, 20.50 Секретні 
території 00.45 Містична Україна 
02.15 Бандитська Одеса

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 Т/с «Дикий ангел»
09:10, 23:50 «Орел і Решка. Шопінг»
12:00, 20:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
13:00, 21:00 «Орел і Решка. Рай та 

пекло 2»
14:00 «Орел і Решка. Навколосвітня 

подорож»
23:00 «Бєдняков+1»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00, 08:55 Т/с «Пляжний коп-2»
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:55, 17:15 «Загублений світ»
13:00 «Нове Шалене відео

 по-українськи»
13:20 Х/ф «АТТІЛА»
15:05 Х/ф «12 РАУНДІВ»
19:25, 20:30 Т/с «Ментівські війни. 

Харків»
21:35, 23:20 Т/с «Касл-8»

ZIK
07.00 Перші про головне. Ранок. 
Дайджест 07.15 Дитяча програма 
«Йдемо разом» 08.00, 09.00, 11.00 
Перші про головне. Ранок. Новини 
08.15, 09.10 Д/ф «Дзеркало історії» 
09.55, 11.15, 16.10, 17.15, 18.10 
Перші про головне. Коментарі 
12.05 FACE 2 FACE з Тетяною 
Даниленко 13.00, 15.00 Перші про 
головне. День. Новини 13.15 Перші 
про головне. День. Коментарі 
15.15, 19.15 VOX POPULI 16.00 
Перші про головне. День. Дайджест 
17.00, 19.00 Перші про головне. 
Вечір. Новини 18.00 Перші про 
головне. Вечір. Дайджест 20.00 
Хард-ток-шоу «DROZDOV» 21.00 
Перші про головне. Підсумки 
21.35 Ток-шоу «Злий дім» 23.00 
Громадська прокуратура 23.30 
Історична правда з Вахтангом 
Кіпіані 02.40 Гараж 03.40 Художній 
фільм

ВІВТОРОК, 9 ЖОВТНЯ
1+1

06:30, 07:10, 08:10, 09:10 «Сніданок 
з 1+1»

07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45, 
19:30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:30 «Чотири весілля»
10:45, 12:20 «Одруження наосліп»
13:00, 14:25 «Міняю жінку»
15:45 «Сімейні мелодрами»
17:10 Т/с «Величне століття. Нова 

володарка»
19:20 «Секретні матеріали»
20:35 «Чистоnews 2018»
20:45 Т/с «Школа. Недитячі ігри»
21:45, 23:35 «Король десертів»

ІНТЕР
03.30 «Орел і Решка. Шопінг» 
04.50 «Top Shop» 05.20, 20.00 
«Подробиці» 06.00 Мультфільм 
06.15, 23.00 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 08.00, 
09.00, 12.00, 17.40 Новини 07.10, 
08.10, 09.20 «Ранок з Інтером» 
10.10, 12.25, 20.40 Т/с «Поверни 
моє кохання» (16+) 12.50 Т/с «Тільки 
не відпускай мене» (16+) 13.50, 
14.50, 15.45, 16.45 «Речдок» 18.00, 
19.00, 02.45 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 00.50 Т/с «Підземний 
перехід» (12+) 02.35 «Код доступу»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 

23:50 Сьогодні

09:30 Зірковий шлях
10:20 Свекруха або невістка
11:20 Реальна містика
13:20, 15:30 Агенти справедливості 

12+
16:00 Історія одного злочину -3 16+
18:00 Т/с «Доктор Ковальчук 2»
19:45 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:35 Футбол. Контрольна гра 

УЄФА. Збірна Італії - збірна 
України

СТБ
05:05 Все буде добре!
07:05 Т/с «Анатомія Грей»
09:00, 20:00, 22:45 МастерШеф 

12+
12:55 Битва екстрасенсів 16+
15:25 Все буде добре! 16+
17:30, 22:00 Вікна-Новини
18:00 Один за всіх 16+
19:00 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»

ICTV
05:35, 10:10 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:10 

Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
11:15, 13:20 Х/ф «ПОВІНЬ»
13:55, 21:30 Т/с «Папаньки»
14:55, 16:20 Дизель-шоу 12+
17:40 Т/с «Марк+Наталка»
20:20 Секретний фронт
22:45 Скетч-шоу «На трьох» 16+
23:45 Х/ф «ПУНКТ 

ПРИЗНАЧЕННЯ-4»

НОВИЙ КАНАЛ
06:09, 07:59 Kids Time
06:10 М/с «Том і Джеррі шоу»
08:00 Т/с «Друзі»
08:50 Т/с «Кохання напрокат»
10:50 Т/с «Відчайдушні 

домогосподарки»
17:00, 19:00 Кохання на 

виживання 16+
20:50 Х/ф «МІЛИНА»
22:25 Заробітчани

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 07.00, 
14.00 Правда життя 08.00 
Природа сьогодення 09.00, 
17.50 Незвичайні культури 09.55 
Брама часу 10.55 Україна: забута 
історія 11.50 Таємниці пірамід 
12.50, 19.40 Речовий доказ 
14.55, 23.45 Вирішальні битви 
2 світової 15.50, 21.45 Річкові 
монстри 16.50, 22.45 Скарби зі 
сховищ 18.50, 20.50 Секретні 
території 00.45 Містична Україна 
02.30 Таємниці кримінального 
світу

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 Т/с «Дикий ангел»
09:10, 23:50 «Орел і Решка. Шопінг»
12:00, 20:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
13:00, 21:00 «Орел і Решка. Рай та 

пекло 2»

14:00 «Орел і Решка. Навколосвітня 
подорож»

23:00 «Бєдняков+1»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00, 08:55 Т/с «Пляжний коп-2»
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:55, 17:15 «Загублений світ»
13:00 «Помста природи»
13:25 «Неминуча війна»
15:20 Х/ф «12 РАУНДІВ 2: 

ПЕРЕЗАВАНТАЖЕННЯ»
19:25, 20:30 Т/с «Ментівські війни. 

Харків»
21:35, 23:20 Т/с «Касл-8»

ZIK
07.00 Перші про головне. Ранок. 
Дайджест 07.15 Дитяча програма 
«Йдемо разом» 08.00, 09.00, 11.00 
Перші про головне. Ранок. Новини 
08.15, 09.10 Д/ф «Дзеркало історії» 
09.55, 11.15, 13.15, 16.10, 17.15, 
18.10 Перші про головне. Коментарі 
12.05, 20.00 HARD з Влащенко 
13.00, 15.00 Перші про головне. 
День. Новини 15.15, 19.15 VOX 
POPULI 16.00 Перші про головне. 
День. Дайджест 17.00, 19.00 Перші 
про головне. Вечір. Новини 18.00 
Перші про головне. Вечір. Дайджест 
21.00 Перші про головне. Підсумки 
21.35 Гра Z вогнем 22.30 Перші 
другі 23.30 Історична правда з 
Вахтангом Кіпіані 02.40 Гараж 03.40 
Художній фільм

СЕРЕДА, 10 ЖОВТНЯ

 l ОТАКОЇ!

Спокусив 6000 жінок 
і помер під час любощів

Серце 63-річного 
плейбоя Мауріціо 
Дзанфанті 
зупинилося, 
коли кохався 
в автомобілі 
з 23-річною 
туристкою

Лія ЛІС

І
талія в шоці! «Ми 
втратили легенду!» 
Найвідоміший плей-

бой країни, 63-річний 
Мауріціо Дзанфанті, 
помер під час сексу 
з молодою пані в авто 
на околиці міста Ріміні. 
Причиною смерті, як ін-
формує газета «Факти», 
став інфаркт міокарда.

У 17 літ Дзанфанті по-
чав працювати аніматором 

у  популярному на той час 
дискобарі Blow Up: він по-
винен був закликати моло-
деньких туристок у  клуб. 
Після веселощів плейбой 
заманював жінок у  свої 
обійми. І  вже у  1970-ті 
роки став секс-легендою.

За чутками, у  Маурі-
ціо було по 200 дівчат за 
сезон. А  за словами само-

го героя-коханця, за все 
життя він спокусив більше 
6 тисяч панянок!

«Думаю, я  зробив для 
розвитку туризму в  Ріміні 
більше, ніж сотні агентств», 
—  не без гордощів розпо-
відав новітній Казанова 
в інтерв’ю 2016 року.

У зимові місяці він 
працював на туристичні 

агентства в  Скандинавії. 
Був настільки там відомий, 
що в  одному зі шведських 
міст Мауріціо Дзанфанті 
встановили воскову скуль-
птуру.

«Ми втратили леген-
ду», —  заявив мер Ріміні, 
найбільшого італійського 
курорту на Адріатичному 
узбережжі.

А газета IL resto Du 
Carlino написала: «Він по-
мер, роблячи те, що вмів 
робити найкраще —  люби-
ти жінок». n

 “Думаю, 
я зробив для 
розвитку 
туризму 
в Ріміні 
більше, ніж 
сотні агентств.

А скільки ще панянок мріяли опинитися в його обіймах!

Фото povin.com.ua.



1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 «Сніданок 

з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45, 19:30 

ТСН: «Телевізійна служба 
новин»

09:30 «Чотири весілля»
10:45, 12:20 «Одруження наосліп»
13:00, 14:25 «Міняю жінку»
15:45 «Сімейні мелодрами»
17:10 Т/с «Величне століття. Нова 

володарка»
19:20 «Секретні матеріали»
20:35 «Чистоnews 2018»
20:45 Т/с «Школа. Недитячі ігри»
21:45 «Гроші 2018»
22:45 «Право на владу 2018»

ІНТЕР
03.30 «Орел і Решка. Шопінг» 
04.45 «Top Shop» 05.15, 20.00 
«Подробиці» 05.55 Мультфільм 06.15, 
23.00 «Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 07.00, 08.00, 09.00, 
12.00, 17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 10.10, 12.25, 
20.40 Т/с «Поверни моє кохання» 
(16+) 12.50 Т/с «Тільки не відпускай 
мене» (16+) 13.50, 14.50, 15.45, 16.45 
«Речдок» 18.00, 19.00, 02.40 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 00.45 Т/с 
«Підземний перехід» (12+) 02.30 «Код 
доступу»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 23:00 

Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:20 Свекруха або невістка
11:20 Реальна містика
13:20, 15:30 Агенти справедливості 

12+
16:00 Історія одного злочину -3 16+
18:00 Т/с «Доктор Ковальчук 2»
19:45 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Круговорот»
23:20 Контролер

СТБ
06:00 Т/с «Анатомія Грей»
07:55 МастерШеф 12+
13:00 Битва екстрасенсів 16+
15:25 Все буде добре!
17:30, 22:00 Вікна-Новини
18:00 Один за всіх 16+
19:00 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
20:00, 22:45 Зважені та щасливі 12+

ICTV
05:35, 20:20 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:05 Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
10:10 Секретний фронт
11:20, 13:25 Х/ф «ДЕНЬ ТРИФИДІВ»
13:45, 21:25 Т/с «Папаньки»
14:45, 16:20 Дизель-шоу 12+
17:40 Т/с «Марк+Наталка»
22:20 Нові лідери

НОВИЙ КАНАЛ
06:09, 07:59 Kids Time
06:10 М/с «Том і Джеррі шоу»
08:00 Т/с «Друзі»
08:50 Т/с «Кохання напрокат»
10:50 Т/с «Відчайдушні 

домогосподарки»
17:00, 19:00 Хто зверху? 12+
21:00 Х/ф «ІЛЮЗІЯ ПОЛЬОТУ»
23:00 Заробітчани

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 07.00, 
14.00 Правда життя 08.00, 02.20 
Природа сьогодення 09.00 Фестивалі 
планети 09.55 Брама часу 10.55, 
03.10 Україна: забута історія 11.50 
Прокляття скіфських курганів 12.50, 
19.40 Речовий доказ 14.55 Вирішальні 
битви 2 світової 15.50, 21.45 Річкові 
монстри 16.50, 22.45 Скарби зі сховищ 
17.50 Незвичайні культури 18.50, 
20.50 Секретні території 23.45 Любов, 
ненависть і пропаганда 00.45 Містична 
Україна

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 Т/с «Дикий ангел»
09:10, 23:50 «Орел і Решка. Шопінг»
12:00, 20:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
13:00, 21:00 «Орел і Решка. Рай та 

пекло 2»
14:00 «Орел і Решка. Навколосвітня 

подорож»
23:00 «Бєдняков+1»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00, 08:55 Т/с «Пляжний коп-2»
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:55, 17:15 «Загублений світ»
13:00 «Нове Шалене відео 

по-українськи»
15:25 Х/ф «ПОМПЕЇ: АПОКАЛІПСИС»
19:25, 20:30 Т/с «Ментівські війни. 

Харків»
21:35, 23:20 Т/с «Касл-8»

ZIK
07.00 Перші про головне. Ранок. 
Дайджест 07.15 Дитяча програма 
«Йдемо разом» 08.00, 09.00, 11.00 
Перші про головне. Ранок. Новини 
08.15, 09.10 Д/ф «Дзеркало історії» 
09.25 Добрий ZIK 09.55, 11.15, 13.15, 
16.10, 17.15, 18.10 Перші про головне. 
Коментарі 12.05 Хард-ток-шоу 
«DROZDOV» 13.00, 15.00 Перші про 
головне. День. Новини 15.15, 19.15 
VOX POPULI 16.00 Перші про головне. 
День. Дайджест 17.00, 19.00 Перші 
про головне. Вечір. Новини 18.00 
Перші про головне. Вечір. Дайджест 
20.00 Докаz 21.00 Перші про головне. 
Підсумки 21.35 Прямим текстом з 
Остапом Дроздовим 23.00 Стежками 
війни 23.30 Історична правда з 
Вахтангом Кіпіані 03.00 Гараж 04.00 
Художній фільм

ЧЕТВЕР, 11 ЖОВТНЯ
1+1

06:30, 07:10, 08:10, 09:10 «Сніданок 
з 1+1»

07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45, 19:30 
ТСН: «Телевізійна служба 
новин»

09:30 «Чотири весілля»
10:45, 12:20 «Одруження наосліп»
13:00, 14:25 «Міняю жінку»
15:45 «Сімейні мелодрами»
17:10 Т/с «Величне століття. Нова 

володарка»
19:20 «Секретні матеріали»
20:15 «Ліга сміху 2018»
22:20 «Ігри приколів 2018»
23:20 «Вечірній Київ»

ІНТЕР
03.25 «Орел і Решка. Шопінг» 04.45 
«Top Shop» 05.15 «Подробиці» 
05.55 «Мультфільм» 06.15 
«Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 07.00, 08.00, 09.00, 
12.00, 17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 10.10, 
12.25, 22.00 Т/с «Поверни моє 
кохання» (16+) 12.50 Т/с «Тільки не 
відпускай мене» (16+) 13.50, 14.50, 
15.45, 16.45, 02.15 «Речдок» 18.00 
Ток-шоу «Стосується кожного» 20.00 
«Подробиці тижня»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:20 Свекруха або невістка
11:30 Реальна містика
12:45, 15:30 Т/с «З минулого з 

любов’ю»
18:00 Т/с «Доктор Ковальчук 2»
19:45 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Круговорот»
23:20 Слідами

СТБ
05:55 Т/с «Коли ми вдома»

07:20 Х/ф «ЧОЛОВІЧА ІНТУЇЦІЯ»
09:35 Т/с «Пізнє каяття»
17:30, 22:00 Вікна-Новини
18:00 Один за всіх 16+
19:00 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
20:00 Цієї миті рік потому 16+
22:45 Ультиматум 16+

ICTV
05:35, 10:10 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:10 

Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
11:15, 13:25 Х/ф «ДЕНЬ 

ТРИФИДІВ»
13:45 Т/с «Папаньки»
14:45, 16:20, 21:30 Дизель-шоу 12+
17:40 Т/с «Марк+Наталка»
20:20 Антизомбі

НОВИЙ КАНАЛ
05:09, 06:29 Kids Time
05:10 М/с «Том і Джеррі шоу»
06:30 Т/с «Друзі»
08:00, 23:30 Київ вдень та вночі 16+
09:00 Ревізор
11:40 Страсті за Ревізором
14:20, 21:40 Кохання на виживання 

16+
16:20, 19:00 Топ-модель 16+

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 07.00, 
14.00 Правда життя 08.00 Природа 
сьогодення 09.00 Фестивалі планети 
09.30, 17.50 Незвичайні культури 
09.55 Брама часу 10.55 Україна: 
забута історія 11.50 Шосте відчуття. 
Дар чи прокляття? 12.50, 19.40 
Речовий доказ 14.55 Вирішальні битви 
2 світової 15.50, 21.45 Річкові монстри 
16.50, 22.45 Скарби зі сховищ 18.50, 
20.50 Секретні території 23.45 Любов, 
ненависть і пропаганда 00.45 Містична 
Україна 02.20 Таємниці дефіциту 
05.00 Бізнес на залякуванні

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 Т/с «Дикий ангел»
09:10 «Орел і Решка. Шопінг»
12:00, 20:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
13:00 «Орел і Решка. Рай та пекло 2»
14:00 «Орел і Решка. Навколосвітня 

подорож»
21:00 «Орел і Решка. Рай та пекло»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00, 08:55 Т/с «Пляжний коп-2»
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:55, 17:15 «Загублений світ»
13:00 Відеобімба (16+)
14:25 Х/ф «ЦАРСТВО НЕБЕСНЕ»
19:25 Х/ф «В ТИЛУ ВОРОГА»
21:30 Х/ф «В ТИЛУ ВОРОГА-2: ВІСЬ 

ЗЛА»
23:25 «Змішані єдиноборства. UFC. 

Fight Night. Сантос-Андерс»

ZIK
07.00 Перші про головне. Ранок. 
Дайджест 07.15 Дитяча програма 
«Йдемо разом» 08.00, 09.00, 11.00 
Перші про головне. Ранок. Новини 
08.15, 09.10 Д/ф «Дзеркало історії» 
09.55, 11.15, 13.15, 16.10, 17.15, 18.10 
Перші про головне. Коментарі 12.05 
HARD з Влащенко 13.00, 15.00 Перші 
про головне. День. Новини 15.15, 19.15 
VOX POPULI 16.00 Перші про головне. 
День. Дайджест 17.00, 19.00 Перші про 
головне. Вечір. Новини 18.00 Перші 
про головне. Вечір. Дайджест 20.00 
FACE 2 FACE з Тетяною Даниленко 
21.00 Перші про головне. Підсумки 
21.35 Політичне ток-шоу «Народ проти» 
00.00 Історична правда з Вахтангом 
Кіпіані 03.10 Гараж 03.40 Художній 
фільм 06.15 Shift 06.30 Європа у 
фокусі

П’ЯТНИЦЯ, 12 ЖОВТНЯ

1+1
06:00, 19:30 ТСН: «Телевізійна 

служба новин»
07:00 «Гроші 2018»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00, 10:35 «Їмо за 100»
11:20, 23:10 «Світське життя 2018»
12:30 «Модель XL - 2»
14:25 «Король десертів»
16:30, 21:15 «Жіночий квартал»
18:30 «Розсміши коміка 2018»
20:15 «Українські сенсації»

ІНТЕР
04.25 «Код доступу» 04.45 «Top 
Shop» 05.15 Д/п «Формула 
любові Олександра Абдулова» 
05.50 «Україна вражає» 06.35 
«Мультфільм» 07.00 «Чекай мене. 
Україна» 08.40 Х/ф «ДІВЧИНА 
БЕЗ АДРЕСИ» 10.20 Х/ф «СУЄТА 
СУЄТ» 12.00 Х/ф «ОПЕРАЦІЯ 
«И» ТА ІНШІ ПРИГОДИ ШУРИКА» 
14.00 Т/с «Абатство Даунтон» 
20.00, 02.10 «Подробиці» 20.30 
«Крутіше всіх. Новий сезон» 22.15 
Т/с «Домохазяїн» (12+) 02.40 Х/ф 
«НЕ БУЛО Б ЩАСТЯ»

УКРАЇНА
06:30, 15:00, 19:00 Сьогодні
07:15 Зірковий шлях
09:00, 15:20 Т/с «Круговорот»
17:00, 20:00 Т/с «Соломонове 

рішення»
22:00 Т/с «Каблучка з бірюзою»

СТБ
05:10 Т/с «Коли ми вдома»
06:05 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
08:05 Караоке на Майдані
09:05 Все буде смачно!
11:00 Битва екстрасенсів 16+
13:00 Зважені та щасливі 12+
16:00 Хата на тата 12+
19:00 Х-Фактор
21:55 Цієї миті рік потому 16+

ICTV
05:05 Скарб нації
05:10 Еврика!
05:20, 12:45, 18:45 Факти
05:40 Більше ніж правда
07:30 Я зняв!
09:25 Дизель-шоу 12+
10:45, 11:45 Особливості 

національної роботи-4
13:00 Т/с «Папаньки»
16:10 Х/ф «ЛЮДИНА-ПАВУК»
19:20 Надзвичайні новини. 

Підсумки
20:05 Х/ф «ЛЮДИНА-ПАВУК-2»
22:45 Х/ф «ЛЮДИНА-ПАВУК-3: 

ВОРОГ У ТІНІ»

НОВИЙ КАНАЛ
05:09, 06:19 Kids Time
05:10 М/с «Лунтик і його друзі»
06:20 Заробітчани
12:10 Хто проти блондинок? 12+
14:10 Хто зверху? 12+
16:10 М/ф «Корпорація монстрів»
18:00 Х/ф «ДЕНЬ 

НЕЗАЛЕЖНОСТІ»
21:00 Х/ф «ДЕНЬ 

НЕЗАЛЕЖНОСТІ 2: 
ВІДРОДЖЕННЯ»

23:30 Х/ф «АНАКОНДА»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 07.15 
Брама часу 08.05, 18.45 У пошуках 
істини 09.55 Любов, ненависть і 
пропаганда 11.55, 21.00 Охоронці 
Гітлера 14.35 Природа сьогодення 
16.45 Річкові монстри 23.45 
Підроблена історія 02.25 Академік 
Корольов 03.15 Володимир 
Івасюк 04.10 Містична Україна

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
08:10, 17:30 Т/с «Пригоди 

Геркулеса»
10:00, 19:10 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
11:50 «Ух ти show»
13:00 М/ф «Астерікс: Земля Богів»
14:35 «Орел і Решка. Шопінг»
15:30, 21:00 «Орел і Решка. 

Навколо світу»
22:00 «Орел і Решка. Рай та пекло»

2+2
06:00 Мультфільми
08:10 «102. Поліція»
08:55 «Загублений світ»
14:05 Х/ф «12 РАУНДІВ»
16:15 Х/ф «12 РАУНДІВ 2: 

ПЕРЕЗАВАНТАЖЕННЯ»
18:05 Х/ф «ПОДВІЙНИЙ УДАР»
20:10 Х/ф «МОРСЬКІ КОТИКИ 

ПРОТИ ЗОМБІ»
22:00 Х/ф «ШІСТЬ КУЛЬ»

ZIK
07.00, 09.00 Перші про 
головне. Ранок. Дайджест 
07.15 Дитяча програма 
«Йдемо разом» 08.00 HARD 
з Влащенко 09.10 Перші про 
головне. Коментарі 10.00, 
22.30 Перша передача 
10.30 Добрий ZIK 11.00 
FACE 2 FACE з Тетяною 
Даниленко 12.00 Х/ф 
«ХРОНІКА УКРАЇНСЬКОЇ 
ПОВСТАНСЬКОЇ АРМІЇ 
1942-1954» 1 ч. 13.00 Д/ф 
«Дзеркало історії» 13.35 Ток-
шоу «Злий дім» 15.10 Хард-
ток-шоу «DROZDOV» 16.10, 
17.10 Політичне ток-шоу 
«Народ проти» 17.00, 19.00 
Перші про головне. Вечір. 
Новини 18.45 Місто 19.15 
VOX POPULI 20.00 Докаz 
21.00 Перші про головне. 
Деталі 22.00 Стежками війни 
23.00, 03.00 Гараж 23.30 
Історична правда з Вахтангом 
Кіпіані 03.25 Художній фільм 
06.00 Євромакс 06.30 
Завтра вже сьогодні

СУБОТА, 13 ЖОВТНЯ
1+1

06:00 ТСН: «Телевізійна служба новин»
07:00 «Українські сенсації»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
09:00 «Лото-забава»
09:45 М/ф «Маша і ведмідь»
10:10, 11:15, 12:10 «Світ навиворіт - 4: 

В’єтнам»
13:15, 14:40 «Світ навиворіт - 3: 

Танзанія, Ефіопія»
16:00 Х/ф «ПРОПАЛА ГРАМОТА»
17:45 Х/ф «КОРОЛЕВА 

БЕНЗОКОЛОНКИ»
19:30 «ТСН-Тиждень»
21:00 «Танці з зірками»

ІНТЕР
03.40 «Код доступу» 04.10 Д/п 
«Володимир Басов. Бігун на довгі 
дистанції» 05.00 «Top Shop» 05.30, 
20.00 «Подробиці» 06.00 «Мультфільм» 
06.25 Х/ф «КУХАРКА» 08.00 
«Удачний проект» 09.00 «Готуємо 
разом» 10.00 «Орел і Решка. Морський 
сезон 2» 11.00 «Орел і Решка. 
Перезавантаження. 3 сезон» 12.10 
Х/ф «ВИХІДНІ!» 14.00 Т/с «Абатство 
Даунтон» 18.00 «Крутіше всіх. Новий 
сезон» 20.30 Х/ф «КОРСИКАНЕЦЬ» 
22.20 Х/ф «ЛІНКОЛЬН ДЛЯ 
АДВОКАТА» (16+) 00.55 «Речдок»

УКРАЇНА
07:00, 09:00 Сьогодні
07:15 Ранок з Україною. День 

захисника
09:15 Т/с «Соломонове рішення»
13:10 Т/с «Секрет Майя»
17:00, 21:00 Т/с «Бійся своїх бажань»
19:00 Сьогодні. Підсумки з Олегом 

Панютою
20:00 Головна тема
23:10 Музична платформа

СТБ
05:00 Т/с «Коли ми вдома»
05:55 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»

08:55 Все буде смачно!
09:55 Караоке на Майдані
10:55 Хата на тата 12+
13:00 МастерШеф 12+
19:00 Битва екстрасенсів 16+
21:00 Один за всіх 16+
22:15 Х-Фактор

ICTV
05:00 Інсайдер
06:45 Т/с «Відділ 44»
10:40 Х/ф «ЛЮДИНА-ПАВУК»
12:45, 18:45 Факти
13:00 Х/ф «ЛЮДИНА-ПАВУК-2»
15:50 Х/ф «ЛЮДИНА-ПАВУК-3: 

ВОРОГ У ТІНІ»
20:35 Х/ф «НОВА ЛЮДИНА-

ПАВУК»
23:20 Х/ф «НОВА ЛЮДИНА-

ПАВУК-2: ВИСОКА 
НАПРУГА»

НОВИЙ КАНАЛ
05:29, 07:39 Kids Time
05:30 М/с «Том і Джеррі шоу»
07:40 М/ф «Ми - монстри!»
09:40 М/ф «Корпорація монстрів»
11:20 Х/ф «МІЛИНА»
13:10 Х/ф «ДЕНЬ 

НЕЗАЛЕЖНОСТІ»
16:10 Х/ф «ДЕНЬ НЕЗАЛЕЖНОСТІ 

2: ВІДРОДЖЕННЯ»
18:40 Х/ф «ТИХООКЕАНСЬКИЙ 

РУБІЖ»
21:00 Х/ф «ГОДЗІЛЛА»
23:20 Х/ф «АНАКОНДА 2: 

ПОЛЮВАННЯ НА 
КРИВАВУ ОРХІДЕЮ»

МЕГА
05.10, 06.00 Бандитська Одеса 
07.45 Брама часу 08.35, 19.10 
У пошуках істини 10.20 Любов, 
ненависть і пропаганда 12.20, 21.00 
Охоронці Гітлера 15.05 Природа 
сьогодення 16.10 Невідомий 
океан 17.10 Річкові монстри 23.45 
Скарб.UA

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
08:10 «Ух ти show»
09:10, 17:30 Т/с «Пригоди Геркулеса»
11:00, 19:10 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
13:00 М/ф «Барбі: Принцеса і 

Жебрачка»
14:35 «Орел і Решка. Шопінг»
15:35, 21:00 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
22:00 «Орел і Решка. Рай та пекло»

2+2
06:00 Мультфільми
07:55 «Загублений світ»
11:05 Х/ф «ПОДВІЙНИЙ УДАР»
13:10 Х/ф «ГВАРДІЯ-2»
15:10 Х/ф «В ТИЛУ ВОРОГА»
17:15 Х/ф «В ТИЛУ ВОРОГА-2: ВІСЬ 

ЗЛА»
19:10 Х/ф «В ТИЛУ ВОРОГА: 

КОЛУМБІЯ»
21:00 Х/ф «КОМАНДА 8: В ТИЛУ 

ВОРОГА»
23:00 «ПРОФУТБОЛ»

ZIK
07.00 Перші про головне. Ранок. 
Дайджест 07.15 Дитяча програма 
«Йдемо разом» 08.00 Перші другі 
09.00 Перші про головне. Деталі 
10.00, 22.30 Перша передача 10.30 
Стежками війни 11.00 Докаz 12.00 
Х/ф «ХРОНІКА УКРАЇНСЬКОЇ 
ПОВСТАНСЬКОЇ АРМІЇ 1942-1954» 
2 ч. 13.00 Політичне ток-шоу «Народ 
проти» 15.35 Прямим текстом з 
Остапом Дроздовим 17.00, 19.00, 
21.00 Перші про головне. Вечір. 
Новини 17.10 FACE 2 FACE з Тетяною 
Даниленко 18.05 Громадська 
прокуратура 18.30 Добрий ZIK 19.15 
HARD з Влащенко 20.10, 21.10 Гра Z 
вогнем 22.00 Вижити в Україні 23.00, 
02.45 Гараж 23.30 Історична правда з 
Вахтангом Кіпіані 03.45 Художній фільм

НЕДІЛЯ, 14 ЖОВТНЯ

Що віщують зорі
Гороскоп на 8–14 жовтня

ОВЕН. Будете ускладнювати спра-
ви і заплутувати стосунки з людьми. 
Можливо, варто поговорити з тим, 
кому ви довіряєте, щоб знайти про-

стий і правильний шлях? Сприятливий 
день – середа, несприятливий – понеділок.

ТЕЛЕЦЬ. Проявляйте більше ак-
тивності та ініціативи на роботі, є 
шанси реалізувати ваші задуми. Не 
сперечайтеся з начальством, не ви-

давайте чужих секретів. Сприятливий 
день – понеділок, несприятливий – п’ятниця.

БЛИЗНЮКИ. Очікуються пози-
тивні зміни. Контакти і зустрічі за-
беруть багато часу, але принесуть 
дохід у майбутньому. Сприятливий 

день – четвер, несприятливий – вівто-
рок.

РАК. Матимете чудовий настрій, 
діліться ним з іншими. Ваші ідеї спо-
добаються начальству, налагодяться 
взаємовигідні конструктивні відно-

сини. Сприятливий день – вівторок, не-
сприятливий – п’ятниця.

ЛЕВ. Не турбуйтеся через дріб-
ні неприємності на роботі, ваші ідеї 
перспективні. Чітко плануйте свій 
час. Постарайтеся не втрачати само-

контроль, навіть коли конфлікти неми-
нучі. Сприятливий день – понеділок, несприят-
ливий – четвер.

ДІВА. Чим більше ви попрацюєте, 
тим вищі одержите прибутки. У вихід-
ні не відмовляйтеся ні від запрошен-
ня в гості, ні від слушних порад. Спри-

ятливий день – середа, несприятливий 
– п’ятниця.

ТЕРЕЗИ. Хоч як важко підкоря-
тися комусь, але не конфліктуйте з 
начальством. Зосередьтеся на ре-
алізації мети, до якої ви так довго і 

завзято прагнули. Сприятливий день 
– вівторок, несприятливий – субота.

 СКОРПІОН. Вас очікує кар’єрний 
ріст і додатковий прибуток. Одне з 
важливих завдань – стабілізувати 
емоційний стан. Посміхайтеся, ра-

дійте життю, і воно порадує вас. Спри-
ятливий день – п’ятниця, несприятливий – се-
реда.

 СТРІЛЕЦЬ. Зосередьтеся на го-
ловній меті. Сприятливий час для 
зміцнення репутації, становлення 
кар’єри, професійного росту. Можли-

ві певні труднощі зі старими друзями. 
Сприятливий день – понеділок, несприятли-
вий – вівторок.

КОЗЕРІГ. Ви рухаєтеся вгору над-
то швидко – не встигаєте все проа-
налізувати та обміркувати. Можлива 
приваблива пропозиція, задумайте-

ся, чи варто її приймати. Сприятливий 
день – вівторок, несприятливий – четвер.

ВОДОЛІЙ. Рішучість і стрімкість 
– ваші козирі, зволікання загрожує 
серйозними проблемами. Поста-
райтеся не тиснути на інших своїм 

авторитетом. У вихідні остерігайтеся 
конфліктів. Сприятливий день – понеділок, не-
сприятливий – середа.

РИБИ. Розраховуйте тільки на 
власні сили. Не дозволяйте втягувати 
вас в інтриги та змови. Переживання-
ми краще ділитися тільки з найближ-

чими. Переконати інших у своїй право-
ті буде складно. Сприятливий день – четвер, 
несприятливий – субота.
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ЦИБУЛЬНИКИ
Страва припаде до вподоби 
всім, хто полюбляє цей 
овоч. Приготувати її можна і 
пісною, і скоромною. Подають 
цибульники гарячими зі 
сметаною, майонезом або будь-
яким соусом. Смакуватимуть 
вони і з різними гарнірами: 
картопляним чи гороховим 
пюре, тушкованою морквою або 
капустою
Інгредієнти: 8–9 великих цибулин, 5 ст. ложок манки, 8 ст. ложок бо-

рошна, 4 яйця (для пісного варіанту – 180–200 г пісного майонезу), сіль та 
спеції – за смаком, олія для смаження.

Приготування. Цибулю порізати дрібними кубиками, посолити, по-
перчити, ретельно розім’яти руками чи ложкою, додати манну крупу, бо-
рошно, яйця (або майонез), добре вимішати і залишити на 15–20 хвилин, 
щоб манка набухла. На гарячу сковороду влити кілька ложок олії, розігрі-
ти її і ложкою викладати цибулеве тісто. Смажити на середньому вогні до 
рум’яної скоринки з обох боків.

СУП-ПЮРЕ
Смачна й поживна 
перша страва з 
мінімуму продуктів. 
Кілька цибулин 
обов’язково 
знайдеться в кожному 
домі, тож такий 
рецепт виручить 
господиню в будь-
який момент
Інгредієнти: 1 кг цибулі, 800 мл овочевого бульйону, 

2 ст. л. вершкового масла, 2 ст. л. борошна, 2 ст. л. білого вина, 
6 ст. л. вершків, сіль, перець.

Приготування. Нарізану кубиками цибулю смажити на 
вершковому маслі до прозорості на невеликому вогні. До-
дати борошно, добре перемішати, розвести бульйоном та 
вином і варити 30 хвилин, після чого подрібнити до стану 
пюре за допомогою блендера. Покласти в суп-пюре вершки, 
сіль і перець, знову закип’ятити і зняти з вогню. Готовий суп 
прикрашають подрібненою зеленню, збитими вершками, су-
харями або тертим сиром.

 l ПАЛЬЧИКИ ОБЛИЖЕШ!

Куди не прийде – 
всіх до сліз 
доведе

Цей «жалісливий» овоч, котрий 
змушує всіх плакати, ми звикли 
використовувати як доповнення, 
допоміжний інгредієнт у салатах, 
рагу, печенях. Проте з цибулі можна 
приготувати й чимало страв, у яких вона 
– основний компонент. Спробуємо?

Фото google.com.ua.

Фото lviv.eda.ua.

А ви знали, що...
▶Відомо 1250 видів цієї рослини. 

Її знаходили в єгипетських пірамі-
дах, побудованих 6 тисяч років тому. 
Цибуля була присвячена єгипетській 
богині Ізіді, і простому людові забо-
ронялося споживати її. Довгий час 
не дозволялося їсти її й у свята, бо 
викликає сльози, коли потрібно ве-
селитися.

▶Цибуля має бактерицидні й ан-
тигельмінтні властивості. Достатньо 
протягом трьох хвилин пожувати її, 
щоб убити в роті всі бактерії. Специ-
фічного запаху і гострого смаку на-
дає овочу ефірна олія. 

▶Цибулевий сік містить речови-
ни, що при різанні випаровуються 
і подразнюють слизову оболонку 
очей і носа. Якщо овоч перед чи-
щенням заморозити, то їх актив-
ність знижується. З цією ж метою 
змочують водою цибулину або ніж – 
леткі сполуки розчиняються і прак-
тично не виділяються в повітря.

▶У медицині вона відома з часів 
Гіппократа (нею лікували подагру, 
ревматизм і ожиріння). Про її ко-
рисні властивості знав і Авіценна. 
У давніх римлян цибуля входила до 
військового раціону.

▶Застосовують рослину і в 
косметології: її соком змащують го-
лову при себореї, від нього зміцню-
ються корені волосся, бліднуть вес-
нянки, цибульні маски запобігають 
появі зморщок, освіжають шкіру.

▶У науці цибуля використовується 
як модельний організм для генотокси-
кологічних досліджень. 

▶Цибулевий суп – французька 
національна страва. Його появу пов’я-
зують із Людовиком XV. Подейкують, 
що король зголоднів, ночуючи у мис-
ливському будиночку, але нічого, крім 
цибулі, шампанського і вершкового 
масла, не виявив, тому змішав усі знай-
дені інгредієнти і... подарував світові 
нову страву.

КІЛЬЦЯ В КЛЯРІ
Їх можна подавати як самостійну 
страву або ж як закуску до пива
Інгредієнти: 2 великі цибулини, 

200 г картопляних чипсів, 150 г борош-
на, 2 яйця, 1 скл. йогурту несолодкого 
або сметани, 3 ст. л. олії, сіль та спеції – 
за смаком.

Приготування. Увімкніть духовку, 
щоб розігрівалася до 200 градусів. У 
великій мисці змішайте половину бо-
рошна, сіль, спеції. В іншій збийте йогурт, яйця і решту муки до однорідної маси. 
Почистіть цибулю і наріжте її кільцями. Розкришіть чипси в окрему неглибоку 
миску. Деко укрийте папером для випікання, змастіть олією і поставте в духовку 
на 5–7 хвилин, щоб розігрілося. Тим часом цибульні кільця обкачайте в мисці з 
борошном і перцем, далі вмочіть у рідке тісто, потім – у чипси. Кілечка розкла-
діть на деко окремо одне від одного. Запікайте 8 хвилин, дістаньте і викладіть 
на тарілку. 

МАЙСТЕР-КЛАС

«ХРИЗАНТЕМА»
Така квітка стане оригінальним елементом декорування будь-якої страви з овочів

Для її виготовлення візьміть невелику за розмі-
ром цибулину (не обов’язково білу, згодиться й чер-
вона) – чим меншу, тим гарнішою вийде хризантема. 
Очистіть її від лушпиння та відріжте знизу і зверху 
по кілька міліметрів. Покладіть цибулину на дошку 
верхньою частиною догори і гострим ножем зробіть 
надріз (не дорізаючи до кінця півсантиметра), який 
розділить її навпіл. Повторіть таку процедуру яко-
мога більше разів, роблячи надрізи близько один 

біля одного, при цьому стежте за їхньою глибиною: 
якщо вони будуть малими – хризантема не «розпу-
ститься», якщо завеликі – розвалиться. Помістіть 
цибулину з надрізами у воду кімнатної температури 
так, щоб вона була повністю покрита, і залиште на 
1–1,5 години, за цей час квітка має розкритися. Щоб 
надати їй бажаного забарвлення, додайте у воду хар-
чової фарби або соку (бурякового, вишневого, мор-
квяного тощо).

Фото  Imperiya.by.

ФАРШИРОВАНІ «ДІЖЕЧКИ»
Цибулю не обходять своєю увагою знамениті кулінари та 
популярні ресторани, пропонуючи незвичні страви з неї
Інгредієнти: 2 цибулини, 4 смужки бекону, 20 г пармезану (чи 

іншого твердого сиру з високим вмістом жиру), 4 ст. л. жирних 
вершків, кілька гілочок свіжого розмарину і щіпка сухого, 1 зуб-
чик часнику, 20 мл оливкової олії, сіль і спеції – за смаком.

Приготування. Цибулини почистити від лушпиння (верхівку 
і денце не зрізати) і припустити їх у киплячій підсоленій воді про-
тягом 15 хвилин. Вийняти, злегка остудити, зрізати верхівки і ден-
ця, дістати серединки, залишивши 2 зовнішні оболонки. Сере-
динки покраяти і спасерувати на олії разом із дрібно порізаним 
зубчиком часнику. Щойно цибуля стане прозорою, додайте до неї тертий на дрібній тертці сир (залиште 
трохи для посипання), щіпку сухого розмарину, вершки, сіль і прянощі, ретельно перемішайте соус, зні-
міть з вогню і дайте йому настоятися 20–30 хвилин. Тим часом підготуйте жароміцну форму, змастіть її 
маслом, поставте в неї цибульні барильця-заготовки, наповніть їх сирним соусом і обгорніть смужками 
бекону, які зафіксуйте за допомогою розмаринових гілочок. Присипте верх «діжок» тертим сиром. Ду-
ховку розігрійте до 200° і випікайте цибулю не менше 10 хвилин до утворення золотистої скоринки.

Фото patelnya.com.ua. Фото bezlichporad.in.ua.

Фото boоbooka.com.
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1-2.  Так іноді учні називають учительку. 2-3.  Синонім 
до слова азбука. 3-4. Урочисте письмове привітання осо-
би чи організації. 4-5.  У навчальному закладі – півріччя. 
5-6. Графік занять у навчальному закладі. 6-7. Керівник на-
вчального закладу. 7-8. Відрізок, що сполучає точку кола 
з його центром. 8-9. Тригонометрична функція. 9-10. Один 
із художніх прийомів у творах літератури. 10-11.  Поміч-
ник професора у роботі. 11-12.  Середній технічний на-
вчальний заклад. 12-13. Наступне звання після бакалавра. 
13-14.  Здатність людини мислити. 14-15.  Основний засіб 
спілкування між людьми. 15-16.  В епоху еллінізму – та-
ємні книги, доступні жерцям. 16-17.  Усталене словесне 
визначення загального положення. 17-18.  Документ про 
закінчення школи. 18-19.  Коротке стандартне завдання. 
19-20.  Сила, яка діє на якусь поверхню. 20-21.  Кімната в 
школі. 21-22. Розділ механіки. 

Склав 
Ярослав РОЙКО, 

м. Луцьк.

Відповіді —  у наступному номері
ВІДПОВІДІ НА КРОСВОРД ВІД 27 ВЕРЕСНЯ

По горизонталі: 1. Імам. 4.  Ба. 7.  Хрест. 8.  Присяга. 
9. Будда. 10. Ослуга. 12. Анна. 13. Цар. 15. Алілуя. 18. Іов. 
19. Квас. 21. Тор. 22. Дванадцять.

По вертикалі: 2. Мир. 3. Мус. 4. Богородиця. 5.  Без-
доганність. 6.  Атман. 8.  Предтеча. 9.  Біль. 11.  Затвор. 
14. Рівня. 16. Ларв. 17. Ловн. 20. ІД.

 l «ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ»

От переплисти б 
кілометри льоду
з дельфінами 
на той бік моря…

Бо вони розумні, надійні і щирі друзі, співчутливі до чужого Бо вони розумні, надійні і щирі друзі, співчутливі до чужого 
горя і при цьому мають чудове почуття гумору, тому й жартують горя і при цьому мають чудове почуття гумору, тому й жартують 
в аквапарках над дресирувальниками не згірш від «95 кварталу»в аквапарках над дресирувальниками не згірш від «95 кварталу»

Грицько ГАРБУЗ

Але насамперед повторимо запитан-
ня 38–го туру, із відповіді на яке ми поча-
ли вже мову.

«ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» — 38 (2018)
Цього разу в гарбузі ми заховали 

фото, зроблене влітку. Герої цієї світлини 
за своїми характеристиками і вміннями 
підпадають під такий асоціативний ряд: 
«доктори наук», здатні на операцію без 
швів і крові; працівники ДСНС; Аполлони 
і пристрасні коханці; любителі молока, 
риби (навіть без пива) і «95  кварталу»; 
найулюбленіші артисти у Трускавці, яким 
би у Делі заборонили таку діяльність; па-
тріоти України — але особистості не 
нашого роду; а ще їхнім іменем назвали 
світовий стиль у…

Чиє фото ми заховали в гарбузі?
Ми думали, що запитання буде не-

ймовірно легким, а виявилося воно над-
звичайно важким, адже слово–відповідь 
«Дельфіни» розгадали лише 4 наші учас-
ники. Згідно з жеребкуванням, яке про-
вела чарівна прес–секретар прокуро-
ра Волині Наталія Мурахевич, по 100 
гривень призових отримають Наталія 
Горло із міста Запоріжжя (ура, маємо на 
берегах Дніпра нового друга–читача! А 
яка красива українська мова в пані Ната-
лії!) і Галина Слобода із села Павловичі 
Локачинського району (неодноразовий 

уже тріумфатор нашого конкурсу — ві-
ват!).

А 150 гривень за найкращу історію 
— беззаперечно — дістануться Лілії 
Бондарук із Луцька, яка вже ставала пе-
реможцем «Гарбуза із секретом». Ви самі 
переконаєтесь, що її вікторія заслужена!

Просимо переможців надіслати на 
адресу редакції копії першої і другої сто-
рінок паспорта та ідентифікаційного коду.

А тепер час нових відкриттів — оголо-
шуємо чергове завдання.

«ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» — 41 (2018)
У редакцію принесли оголошення про 

згубу. Точніше, про знахідку одного пред-
мета і сам цей предмет. Головний редак-
тор, поглянувши на нього, дав завдання 
завідувачу кримінального відділу скласти 
текст, використовуючи… чорний гумор. 
Вийшло так: «2 жовтня ввечері у місті, 
що асоціюється з батярами і кнайпами, 
на вулиці одного талановитого пана 
Остапа у дворі будинку, де не поважають 
блатняк, було знайдено невідому пора-
нену жінку, зв’язану чотирма шнурками. 

Особливі прикмети: колір її шкіри набли-
жений до коричневого, тіло нагадує скуль-
птуру Скіфська баба, по обидва боки зія-
ють рани аж до душі… Поруч — палиця, 
якою жінку так били, що жителі із сусідніх 
будинків замість прибігти на її крик, поза-
чиняли вікна…»

Що за предмет було знайдено, а ми 
заховали у гарбузі?

Слово–відповідь треба надіслати 
до 16 жовтня тільки у вигляді sms–по-
відомлення на номери: 0501354776 і 
0672829775 (наприклад: «М’яч», «Три 
ведмеді», «Марина Бойко»).

Увага: з одного номера можна від-
правляти лише одне sms! Цей номер і 
братиме участь у жеребкуванні при ро-
зіграші призових 200 гривень, якщо пра-
вильних відповідей буде більше двох. А 
ще спеціальний приз — 150 гривень — 
отримає той, хто в листі на поштову ад-
ресу (43 025, Луцьк, просп. Волі, 13) чи 
електронну (tsikava.gazeta@gmail.com) 
найяскравіше опише, як шукав чи шука-
ли правильну відповідь.

До зустрічі!

 “Уряд Індії присвоїв дельфінам статус 
«особистостей, що не належать 
до людського роду» — там дельфінарії 
заборонені законом.
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 l ЦЕ ЦІКАВО!

«Дякую Грицькові Гарбузу за те, що… поплакала»
Лілія БОНДАРУК

Все дельфины в ураган, в ураган, в ураган
Уплывают в океан, в океан, в океан;
Лишь один из них отстал, ша–лу–ла–лу–ла,
Лишь один в беду попал, о–е-е–е… –

виводили ми з подругами у роки юності в піонерсько-
му таборі ім. Олега Кошового, що в Дачному під Луць-
ком, нехитру пісеньку, і не в однієї із нас текла чиста 
дівоча сльоза, бо ж переймалися долею тієї симпатич-
ної морської істоти. Як, здається, недавно те було, а 
минула ціла епоха. Країни, де були піонерські табори, 
більше нема, хоча дитячий табір у Дачному все-таки є, 
але має іншу назву, і тінейджерський фольклор, певно, 
там нині інакший. Втім, і мої музичні смаки відтоді теж 
кардинально змінилися, і під настрій я мугикаю собі 
щось із репертуару Стінга чи гурту «Без обмежень»… 
Та в мене знову, як у юності, течуть сльози, і «винен» у 
тому ваш «Гарбуз із секретом». Ні, не тому що згадала 

ту пісню та знову запечалилася бідолахою–дельфі-
ном, хоча поностальгувати було навіть приємно, та й 
історія та, якщо не зраджує мені пам’ять, закінчилася 
хеппіендом. Але про все за порядком.

Отже, отримавши газету з черговим завданням, 
почала уважно вчитуватись, і якось само собою за-
мість трьох крапок у кінці останнього речення у мене 
народилося слово «плавання», тобто «…а ще їхнім 
іменем назвали світовий стиль у плаванні». Все, пазл 
склався — у гарбузі фото дельфінів. До речі, технічно 
досить складний стиль. Хоч існує ще одна назва — 
батерфляй, тобто «метелик», але, на мій погляд, нічо-
го спільного з цим невагомим створінням той стиль 
не має. Скоріш, плавці справді нагадують дельфінів: 
верхня ліва і права частини тіла одночасно здійсню-
ють потужний гребок, а ноги намагаються відтворити 
хвилеподібні рухи вверх–вниз — так, як це роблять 
справжні дельфіни, на відміну від риб, котрі крутять 
хвостами горизонтально. Як на мене, то навіщо пере-

творювати прекрасний процес спілкування з водою в 
каторгу? Бо що для дельфіна природно, то для люди-
ни — мазохізм, але, зрештою, кожен має право на свої 
дивацтва. З такими легкими думками я й надіслала 
слово–відповідь — «ДЕЛЬФІНИ». Ну а далі розпочало-
ся найцікавіше, бо хотілося мені, як завше, дізнатися 
більше, і почала я гуглити. Про здатність цих ссавців 
оперувати без швів і крові та про те, що вони не раз 
рятували людей, я щось колись чула–читала–диви-
лась. Зацікавила мене інформація про дельфінарій у 
Трускавці — не знала, що він там є, хоча й відпочива-
ла у цьому місті недавно. Дізналась і про те, що в Індії 
дельфінарії заборонені законом, а попутно — що й 
у нас наче готуються такий закон прийняти. Словом, 
цікавинок «нарила» доволі. Єдине, певно, чого не 
знайшла у всесвітній мережі: який зв’язок дельфіни 
мають із «95 кварталом». Телевізор я вже років 10 не 
дивлюсь, але й люди, котрі пульта з рук не випускають 
і «квартальників» обожнюють, нічим допомогти мені 

не змогли; отож сподіваюсь отримати ту відповідь на 
сторінках вашої газети. (Вона вже є у підзаголовку го-
ловної статті, пані Ліліє. — Ред.)

А тепер про головне, про те, що вразило аж до 
сліз. Про українських бойових дельфінів у Криму, 
котрі після окупації півострова росіянами не тільки 
відмовились виконувати команди нових тренерів, 
а й перестали приймати їжу — і невдовзі загинули. 
Процитую з цього приводу слова представника Пре-
зидента України в Автономній Республіці Крим Бориса 
Бабіна: «Дуже сумно, що багато українських військо-
вих, які 2014 року дислокувалися в Криму, постави-
лися до питання присяги і вірності прапору значно 
гірше, ніж ці дельфіни». Що ж, ліпше не скажеш, хоча 
насправді дуже сумно… І я щиро дякую Грицькові 
Гарбузу за те, що отримала нові знання, і за те, що по-
плакала, бо то були сльози очищення, і за те, що ось 
зараз, коли набираю цей текст, слухаю у виконанні 
незабутнього Кузьми:

Зайди в холодну воду,
Не бійся намочити ноги,
Переплисти кілометри льоду
З дельфінами на той бік моря.



 l ОЦЕ ТАК!

Яка політика? 
В Україну їде рабиня Ізаура!

Пам’ятаєте, як жінки полишали недоєних корів і чимдуж бігли 
через поле до телевізора?
У жовтні з творчою 
зустріччю в нашій країні 
має намір побувати відома 
бразильська актриса 
Луселія Сантос, котру 
в нас, як і у багатьох інших 
куточках планети, знають 
як «рабиню Ізауру»

Лія ЛІС

Її 
запросив у тур українськи-
ми містами відомий теле-
ведучий Дмитро Комаров, 

який знімав у  Ріо-де-Жанейро 
свою нову передачу. І  актриса 
погодилася. Хоч минули роки, 
але знаменита усмішка Ізаури за-
лишилася з нею назавжди!

Ось  що Дмитро написав 
у  Facebook: «Це вона в  19  років 
отримала першу головну роль 
у бразильській новелі «Рабиня Іза-
ура» і  стала суперзіркою в  усьому 
світі. На  Кубі під час показу серій 
не працювали таксисти. У Бразилії 
змінили час обіду, щоб усі встигли 
подивитися Ізауру. Шаленів Ки-
тай. Але найбільше серіал «підір-
вав» територію колишнього СРСР. 
Це була перша закордонна мильна 
опера для більшості радянських 
людей. Під час ефіру вулиці порож-
ніли  —  всі прилипали до  екранів. 
Якщо вам трохи за 30 —  ви точно 
її знаєте. Якщо менше —  запитайте 
у своїх батьків, бабусь і дідусів. Вона 
була справжнім ідолом. Я  під час 
прем’єри в кінці 1980-х був малень-
ким, але добре пам’ятаю і мелодію 
заставки, і  не  забув цю епідемію, 
коли серіал дивилися всі навколо».

«Рабиня Ізаура» стала най-
більш продаваною новелою в істо-
рії бразильського кіно, її показали 
приблизно в  сотні країн. Луселія 
багато подорожувала, 26  разів 
була в Китаї, але так і не потрапи-
ла туди, де її чекали і любили най-
більше. І ми вирішили це виправи-
ти», —  додав телеведучий.

Пропонуємо сьогодні цікаві 
коментарі до  публікації Дми-
тра  —  для тих, хто був занадто 
малий (або ще  не  народився), 
щоб розуміти тодішню популяр-
ність серіалу:
 «Після фільму ми з  подру-

гою (малявки) забрали всі 8 рублів 
зі  скарбнички і  вирішили летіти 
в Бразилію до Ізаури. Але не доїха-
ли».
 «Наше дитинство  —  най-

перший серіал «Рабиня Ізаура». 
У нас ввечері іноді вимикали світ-
ло, то  в  школі ставили на  першо-
му поверсі телевізор, і  вранці всі 
дивилися повтор серій, першого 
уроку не було».
 «Нашу квартиру разів три 

на місяць затоплював дідусь звер-
ху, тому що йшов наливати ванну, 
а тут —  «Ізаура». Після серії завж-
ди бігли оглядати ванну, туалет, 
кухню  —  чи не  біжить зі  стелі 
вода».
 «У селі, звідки я родом, змі-

нили час доїння корів… Баби по-
лишали недоєних корів і  чимдуж 
бігли через поле до телевізора».
«І саме відтоді дачі стали на-

зивати фазендами…»

 “«І саме відтоді дачі 
стали називати 
фазендами…»
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 l ЖИТТЯ, ЯК СЕРІАЛ

Материн заповіт
Колектив, у якому працювала 
Діна, збирався на прощу. Їй 
не дуже хотілося мандрувати 
до святого місця, але на 
роботі діяло негласне 
правило: ініціативи шефа 
не обговорюються і не 
ігноруються. А в неї «горить» 
бухгалтерія у невеличкій 
фірмі, де підробляла

Ольга ЧОРНА

Грошей Діні не вистачало відтоді, 
коли пішов із сім’ї чоловік. На той час 
Дімі, синові, було три роки. Зараз — 
тринадцятий. Росте як на дріжджах. 
За літо взуття та одяганки стали малі. 
А ціни… От і мудрує Діна над родин-
ною бухгалтерією, щоб на все виста-
чило.

…Коли Степан, чоловік, дізнався, 
що народиться син, сказав: «Назвемо 
Дімою. Діна і Діма. Правда, гарно?»

Степан любив малого. Вони були 
щасливі. А потім чоловік випадково 
зустрів своє перше шкільне кохання. 
Воно працювало на закордонних за-
робітках. Мало гарний вигляд. Було 
розлучене. Без дітей.

Колишнє кохання поклало на 
Степана око. Запрошення на гор-
нятко кави переросло у романтичні 
зустрічі. Все так закрутилося… Діна 
і Дімка програли коханню. Чоло-
вік заявив, що залишає родину. А 
оскільки Діна була в невістках, до-
велося зібрати свої речі, взяти сина 
і повернутися у двокімнатну матери-
ну квартиру.

— Якось проживемо, — підба-
дьорювала матір. — З Божою поміч-
чю…

— Не хочу жити «якось»! — зри-
валася на крик донька.

…Діна майже не пам’ятає свого 
батька. Працював на будові. Травму-
вався. Тоді й житло дали. До цього 
сім’я мешкала в гуртожитку. Батько 
довго не протягнув. Ніна залишилася 
вдовою. Було сутужно. Також пра-
цювала на будові. Допомагала роби-

ти ремонти «на боці», аби перепав 
якийсь гріш.

Їхня сусідка, тітка Анатолія, була 
заможною і гоноровою. Жила з чо-
ловіком і єдиною донькою у трикім-
натній квартирі. З сусідами майже не 
спілкувалася. У неї та благовірного 
— посади, статус. Що їй до простих 
людей? Лише до Діни в Анатолії чо-
мусь лежала душа. Тому дівчині пе-
репадали речі, з яких виростала її 
донька — Світлана була старшою за 
Діну. Ніна була вдячна Анатолії. Ра-
діла «обновкам» Діна. А потім, коли 
Світлана відверто насміялася над її 

бідністю, все це тихо зненавиділа. У 
Світлани гонору було ще більше, ніж 
у її матері. Й зневаги до тих, хто не 
мав статків і статусів.

А Діна в усьому звинувачувала 
матір. Робота не престижна. В хаті 
простенькі меблі. Ходить у східках.

— Треба було мене не народжу-
вати! — дорікала за першої-ліпшої 
нагоди.

…І ось знову повернулася до ма-
тері. Благо, що сусіди перебралися у 
власний дім. А то Світлана знову на-
сміялася б над її невдачею.

Діна злостилась на весь світ. І на 
матір.

— Ти так і не доробилася до но-
вого дивана, — «пиляла» Ніну. — Як 
на цьому старому нещасті спати? А 
«стінка»?.. Їй місце у музеї, а не у квар-
тирі. Чому в людей все нормально, а 
в мене?..

— Не гніви Бога, дитино. В людей 
буває ще гірше. Головне — здоров’я. 
А все решта додасться.

— Ага! Дітям батьки «все решта» 
додають. А що ти можеш?

Закінчення на с. 10

 “Діна і Дімка програли 
коханню. Чоловік 
заявив, що залишає 
родину.

Фото ladies.by.

Усміхніться!
:))  :))  :))

Даішник зупинив водія, все 
перевірив — причепитись нема 
до чого. З останньою надією по-
просив відчинити багажник.

— Що у вас там?
— Їжі дітям купив.
— А мої, значить, нехай си-

дять голодні?!
:))  :))  :))

— Це просто обурливо! Ваш 
собака з’їв моє курча!

— Спасибі, що попередили. 

Сьогодні він не отримає вечері.
:))  :))  :))

Дід приходить на виборчу 
дільницю і запитує:

— Не підкажете, моя дружина 
вже проголосувала?

— Зараз подивлюся… Ага… 
Ось… Уже. А що, ви розминули-
ся?

— Та вона померла 15 років 
тому. Але голосувати щоразу 
приходить. От тільки я її застати 
ніяк не можу…

:))  :))  :))
Щоб не здавати щороку гро-

шей на лінолеум, батьківський 
комітет 5–А прийняв рішення за-
асфальтувати клас.

:))  :))  :))
— Я чув, що твоє одруження 

було дуже романтичним. Тобі ж 
довелося викрасти дружину?

— Еге ж, так воно й було.
— І її батьки гналися за вами?
— Ага.
— І не догнали?
— У тім-то й річ, що догнали. 

Тепер вони живуть разом із нами 
в нашій квартирі.

Фото youtube.com.
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Улюблена сотнями мільйонів рабиня під час фільму – і нині.

Дмитро Комаров віднайшов Луселію Сантос і запросив її до нас.
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